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BILANS BANKU POLSKIEGO --

WYKAZUJE SZYBKĄPOPRAWĘ |

Ostatnia dziesięciomiljonowa pożyczka dolarowa

prawie spłacona

WASHINGTON, 10 sierpnia. Poselstwo Polskie

w Washingtonie otrzymało- dzisiaj kablogram z Polski o

wyraźnych zmianach na lepsze w bilansie Banku Polskiego

przy zamknięciu rachunków miesięcznych w dniu 31-go

lipca.

Suma banknotów znajdujących się w dniu tym w

obiegu wynosiła 511,000,000 złotych czyli, że w ciągu

10 dni wzrosła o 56 miljonów złotych. Pokrycie w złocie |

i walutach zagranicznych równało się 195 miljonów zło- -

tych. Dług Banku Polskiego zaciągnięty w amerykańskim

Federal Reserve Banku w sumie 10 miljonów dolarów zo-
stał całkowicie niemal spłacony.

 

WYBUCH W FABRYCE OGNI SZTUCZNYCH)

Pokątny pirotechnik zginął w swem laboratorjum z ro- |

dziną - Potężna eksplozja uszkodziła pięćset do-

mów i wywołała panikę w okolicy

BRISTOL, R. 1, 10 sterpnia
- Pięć osób pontosło śmierć :
wiele innych odniosło ciężkie
obrażenia podczas wybuchu, któ
ry z niewyjaśnionych dotąd
przyczyn nastąpił w fabryce fa-
jerwerków Bristol Firewć
Company, nie mającej pozwole-

chowych, Wybuch wywołał pa- /
nikę po obu stronach zatoki
Narragansett. Właściciel fabry-I

czkl Giuseppe Głorgfo został |

wyrzucony siłą wybuchu przez

twór w dachu. Jego zięć rów-

nież zglnął na miejscu, jego to-

nę pokaleczyły niebezpiecznie

odłamki podobne do szrapnelo-

wych a syn w parę godzin po

tem zmarł w szpitalu. Eksplo-

zja uszkodziła w mniejszym lub

większym stopntu 500 okolicz-

nych domów. Wpromieniu milf

nie pozostało w oknach

nie ani jednej szyby, w wielu

mieszkaniach cały tynk poob-

Intywał ze ścian 1 sufitów

ZABÓJCZE SKUT-

KI ALKOHOL

  

   

 

 

BUFFALO, N. Y, 10 sierp|

nia. - Zdaniem Komisarza |

Zdrowia, (dr. Praneiszkł L

Pronczaka przynajmniej trzecią |

część wypadków nagłej śmierci, |

zarejestrowanych w mieście w

u ostatniego miesiąca przy-

pisać należy nagłemu zatruciu

czy też chroncznemu zatruwa-

niu się alkoholem. Dr. Fronczak

twierdzi, że lekarze w wielu wy-

padkach nie chcą nazywać po

imieniu istotnej przyczyny

smierci, by nie robić przykrości |

osieroconym rodzinom, Z dwu- |

dziestu dziewięciu wypadków, |

w których skonstatowfano za- |

trucie alkoholem, w czternastu

wchodził w grę spirytus drzew-

W dwunastą R

 

 

 

we wtorek, dnia 17

Początek o godzin

 

ocznicę Sierpniową

WIELKI OBCHÓD
odbędzie się

W DOMU NARODOWYM
| 19 St. Marks Place (8-ma ulica)

. % STARAN
Komitetu im. Piłsudski
nawczego Związku Socjalistów Polskich i Rady
Oświatowej Złącz. Tow. Pol. w New Yorku
PRZEMÓWIENIA - WYSTĘP CHÓRU „ECHA"

, WSTĘP WOLNY!

[Komlry jako lekarstwo dla
umysłowo chorych

LONDYN, 10 /sierpnia
Sprowadzono do Londynu zna-
czną ilość komarów z Hull roz-
noszących malarję dla celów
leczniczych do szpitala umysło-
wo-chorych. Komary będą któ-
ly pacjentów zaraż'ąc ich ma-
larją co ma działać dodatnio na
pacjentów a nawet leczyć ich a
choroby umysłowej. Tego rodza .
ju leczenie choroby umysłowej
wynalazł dr. Jeuregg z Wiednia

 

| swoje: upiększenie

AnnieBesant wybiera się
 

WIESZANIE BEZ SĄDU

NEW YORK, SRODA, 11 SIERPNIA, (WEDNESDAY, A UGUST 11), 1926

Zaleca to jako najlepszy środek na bandytów były szef po-
licji tajnej w

500,000 MĘŻCZYZN
UŻYWA KOSMETY-

KI POTAJEMNIE

 

CHICAGO,Podczas
10

ostatniej konwencjiekspertów 1 ekspertek piękności
sierpnia

wyjawiono, że przeszło pół mi-
Iona mężczyzn używa kosme-tyki potajemnie, że kobietyodwiedzają _salony _piękności(Beauty shop) częściej niż ko-ścioły, że kosmetyk! przyśpie-szają małżeństwa | powiększaią liczbę urodzin, że kobieta (i-cząc lat 40 jest w pełni swejatraktywnościI że kobiety w Stanach Zjednoczonych wydajądziennie 5 milfonów dolarów naPozatem nakonwencji wykazano, że samimężczyźni wyda! zeszłego roku$8,000,000 na farby do koloro-wania włosów, wydając stosównie do tej liczby na lune rzeczypotrzebne do pięknego wyglądu
Stwierdzono, że mężczyźni o-becnie tracą więcej czasu, niżkiedykolwiek dawniej na upięk-szenie swego zewnętrznego wy-glądu. Przekonal! się oni, że ze-wnętrzny porządny wygląd do-pomaga Im w byznesle. Zainte-resowanie wywołało oświadcze- |nle pani N. R. ('ooper, prezeskistowarzyszenia _kosmetykarek |w Ameryce, która twierdzi, żekobiecie starczy rano sześć { potminuty na swe upiększenie w!tym czafle może ona nasmaro-wad twarz kremem, popudrowadI narotowad lea | warg!, naczer-nić brwi i zrobić piękną obwód-kę około oczu

_do Stanów Zjedn.

 

Przyjeidia z nig i Krishnamurti, by osiąść na stałe w Holly-
LONDYN, 10 sterpnia. An-ule Besant, główna klerownicz- |

ka ruchu teozoficznego wróciła
do Londynu ze zjazdu teozofów |wHoland]i przygotowuje się dodalszej drogl. 19-go sierpnia wyjedzie do Stanów Zjednoczo-nych, gdzie wygłoś! szereg od-czytówreligijnych w większychmiastach, Razem z nig wyjedziedo Ameryki Krishnamurt!, prote| gowany przez nię głosiciel no-wych prawd duchowych, komu-nikujący się zdaniem teozofówz wyższą potęgą, zwaną Nauczycielem Świata
Krishnamurt! prostuje ścież-| ki przed pojawieniem się na złe-ml nowego Mesjasza. Kwaterągłówną zrzeszenia teozofów podnazwą Gwiazda Wschodu będziedom dyrektora tej organizacjiFritza Kunza w Hollywood, Kal.Zebrania odbywać się tam będą |pod przewodnictwem Krishna=murt

-go sierpnia, 1926

IEM
ego, Komitetu Wyko-

e 8-ej wieczorem

Komitet.
  

wood w Kalifornii
Zrzeszenie teorofów pod zna-kiem Gwiazdy Wschodu zostałozałożone w Benares, w Indjachw roku 1911 ! liczy obecnie o-koło 100,000 członków w róż-nych częściach świata. Łączyich wspólna wlara w przyjścieMesjasza, 

Niemcy wyszydzgją
Cieszą się, że prezydent Coolidge tak zimno przyjął ten |

New Yorku

LONDYN, 10 sierpnia -By-
ly szef tajnej policji kryminal-
nej w New Yorku, Dougerty w !
rozmowie /z /korespondentem
Dally Mail wyrazlł zdanie, -że
stosowany w Agli przed stu
laty | dawniej sposób walki z
bandytyzmem, /polegający /na
wieszaniu (bandytów ifi. drze-
wach |przydrożnych bez sądu,
zaraz po napadzie, winienby zna
leźć szerokie zastosowanie | te- |
raz w Stanach Zjednoczonych,
Bandyta ujęty z bronią w reku
powinien być wieszany niezwło-
cznie przez przyjaciół i znajo-
mych swej ofiary. To jako śro- |
dek odstraszający _położyłoby
może wreszcie kres powtarzają-
cym się stale rozbojom na dro-
gach

Po 1000 Chiflc;ykéw umiera
dziennie wskutek gorąca

SZANGHAJ, 10 sierpnia
Nieoficjalnie obliczają, .ze po
1000 Chtńczyków umiera dzien
nie wskutek cholery i nadmier- /
nego gorąca. Epidemj dosię-
gnęła szczytu podczas, gdy tem
peratura była najwyższa od trzy
dziestu lat. Termometr wskazy-
wał 1022 stopni. Kilku cudzo- |
ziemców zostało dotkniętych go |
rgcem. W Canton epidemja po-
Jawita. slg 'w. armil.

ZATONĘŁA ANGIELSKA

ŁÓDZ PODWODNA

W wypadku zginął główn
mechanik i'pięciu jego

pomocników

LONDYN, 10 sierpnia. -Sub>
| maryna H-29, wracając do swej
przystani w Devonport Basin
po manewrach, nagle zanurzy- |
la się pod powierzchnią i opadła
na dno na głębokość 25 stóp pod
wodą. Sześciu narynarzy, któ-
rzy byli podczas wypadku
pokładzie uratowano,

na
główny

| mechanik 1 pięciu jego pomoc-
ników utonęło. Dwje minuty
niespełna upłynęło od pierwsze-
0 zachwiania ślę łodzi na wo-
dzie dq całkowitego pogrążenia
się jej w wodzie. Od czasu wo-
ny światowej były już przedtem
cztery podobne wypadki we flo-
cie angielskiej

list Clemehcéafi
gorący apel do lepszych uczuć=== m

STAN GEN.
GO ULEGŁ POGORSZENIU 
WARSZAWA (pocztą) wstanie zdrowia generała Sosn-kowskiego nastąpiło pogorsze-nie. Pojawiła się dość znacznagorgorka, wobec [czego chorymusiał 1 nadal pozostać w lecznicy, choć projektowanem jużbyło prze rekonwales- |centa do domu. i 

W ROSJI PANUJE SPOKÓJ |
MOSKWA,10 sierpnia. - Ko- |Tespondent Prasy Zjednoczonej |udał się do Moskwy celem spra- |

wdzenia pogłosek o buntach, po |wstaniach 1 walkach partyjnych |w Rosji sowieckiej. Zbadał sy |tuację dokładnie i stwierdził, żewszystko co opowiadano w Lon-dynie o zamordowaniu Stalina, |ucieczce Trockiego, |buntachwojskowych 1 chłopskich a na- |wet mobilizac}! armji czerwonej iw najmniejszym stopniu nie od- |powiada rzeczywistości. W Mo-skwie panuje niczem niezakłó-cony spokój. Dwudziestu profe-sorów amerykańskich. zwiedzi-jących obecnie Rodję udaje sięniebawem na wycieczkę poWołdze, a później na Kaukaz.

 

BERLIN, 10 sierpnia Win-domo§é o nfechetnym stosunku
prezydenta Coolidge'a do ,.spé4-nionych argumentów", jakie wysungl w swym Uście otwartymdo niego premier wojenny PranCJ George Clemenceau wywoła-la żywe zadowolenie w. Niem-| czech zarówno w nacjonalistycznym, jak 1 republikańskim obo-zie, pomimo faktu, że wszelkieustępstwa, jakie mógłby poory-nić Francji rząd Stanów Zjednoczonych w sprawie spłaty dłu-gów mogłyby być zużytkowaneprzez Niemców jako mocny ar-gument w możliwych w przyszłości targach o wysokość odszko-dowafń. Prasa niemiecka pod-kreśla ideową stronę wystąpie-nia Stanów Zjednoczonych wwojnie  światorej, _VossischeZeltung pisze: „Miljony Amery-kanów wzięły udział w wojnieświatowej tylko dlatego: byprzyśpieszyć triumf demokta-cj"
Ktokolwiek zaprzecza temu {twierdzi, że Wall Street 1 anty-patje angielskie Wllsona odegra-ty w tem główną rolę, składa do-wód, że nie rozumie psycholo-gJi szerokich warstw amerykań-sklego narodu.
Wstępujcie do Komitetów

Im. Piłsudskiego!
  

lig
MORNING , WORLD
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Okręt z

  

wena ce
Franklin Bouillon, prawdopodo| bnie obejmie stanowisko amba .do Stanów Zjedz| nych w następstwie po seraBerengerze, któryponio do Fran

SANTA BARBARA

ZNOWU DRŻY
) | SZKÓD POWAŻNIEJSZYCH |

| NIEMA
| Nastąpiły dwa wstrząśnienia,

jedno po drugiem
w ciągy 3 godzin

  VENTURA, Kal, to- 0 godzinie min 5 rat| dato się tu wyczuć lekkie trzę-
  

 

sienie ziemi, które trwało około !3 sekund. Szkód poważniej| szych niema ant tu, ani w Santa| Barbara, oddalonem stąd o 17| mil. Wstrząśnieniu towarzyszyłhuk podziemny, W wielu do-mach pospadały z półek szklań| kd 1 talerze.
| NOWY CIOSSPOT.

KAL EKS-KAJZERA
Pałac sterczący dumnie na

| Korfu wystawił rząd
grecki na licytację

LONDYN, 1 sierpnia. - De- || pesza z Aten do Exchange Tele-| graph donos! o  uchwalonymprzez rząd grecki sprzedaniu zNcytacji wspanialej rezydencjieks-kajzera na wyspie Korfu.Osiągnięte ze sprzedaży pałacu1 znajdujących się w nim skar-bów sztuki sumy pieniężne ma-Ją pójść na zaspokojenie licz-nych pretensy) obywateli grec-
czas wojny w Niemczech { in-nych krajach gleprzyjarielsklch.

W nagłem wezbraniu wód na

jeziorze Erie utonęło

10 osób

BUFFALO, 10 sierpnia, - Lt

sta oflar wielkiej fali, która w

nagłym przypływie rozbiwszy się

o brzeg zatopiła plaże wBrant

Bach i Farnham, zawiera w so-

ble dziesięć nazwisk, Pięciu in-

nym, o których też myślano,

że utonęli, udało się z nagłej

powodzi uratować. Potonęły o-

soby, nie umiejące pływać, gdy

skutkiem nagłego -wezbrania :

wód straciły grunt pod nogami. ' 

 

1996 kt Now: Tock Post Ofe, New Tort.
Mntared as Second Clams Matser, March

© ZA REWILJE W CU-

! leżał nieprzytomny na ziemi. Po
i|

ktth, którzy ponieśli straty pod- |

  

_ Utongli w basenie do pływania

'Dr. Michalko i dr. Woods,
| na

ratując się nawzajem, poszli

  

CENA3 CENTY.
  

200 turystami
zawinąłdo portu Gdyni

mae!i Polska radośnie wita gości z za oceanu
| w swym porcie, mającym się stać w przy-
| szłości szerokiem wyjściem w świat
w Z Helsingforsu przybyła delegacja Y. M. C. A.,

zwiedzić piękną naszą Polskę całą

WARSZAWA 10 sierpnia. Do portu w Gdyni po
| raz pierwszy od czasu jego założenia przybyła duża gru-
pa turystów amerykańskich w liczbie 200 osób. Turyści
w Hawrze przesiedli z okrętu Paryż na okręt Bologne tej
samej linji, by przez Kiel i morze Bałtyckie dopłynąć do
przystani, która ma z czasem stać się bazą operacyjną
polskiej floty. Większość przybyłych jest polskiego pocho-
dzenia i po zejściu z pokładu udała sig na dworzec kole-
jowy, by wprost z Gdyni wyruszyć do Warszawy, zosta-
wiając za sobą północne Monte Carlo Zoppot, znajdujące
się o dwadzieścia minut jazdy od Gdyni.

Pierwsza to wycieczka której uczestnicy nie wybie-
rali innych, niż amerykańskie paszporty zagraniczne, jak»
kolwiek wiozący ją okręt zawinął po drodze do Gdańska.
Kierownikiem jej jest p. Hawik z New Yorku. ,

Samo przybycie okrętu tego nie jest jedyną przyczy-
ną radości i dumy, z jaką mówia Polacy o swym porcie.
Jutro przybędzie tam delegacja Y. M. C. A., złożona z
dziewięćdziesięciu osób, wracających ze zjazdu w Helsing-
forsie i mających zamiar dokładnie zwiedzić Polskę, bu-
dzącą coraz większe zainteresowanie wśród turystów. Jed-

| nocześnie w toku są przygotowania do uroczystego-przyjąz<
| cia dziesięciu amerykańskich delegatów na zjazd tow.
Fidac, który ma zacząć się w Warszawie 5-go sierpnia i
trwać cały tydzień. Na zjeździe ma być reprezentowanych

| dziewięć krajów. W samej Polsce jest około 400 tysięcy
członków tego międzynarodowego stowarzyszenie wetera-
nów wojny światowje.

Delegaci Y. M. C. A. przybędą jutro do Warszawy,
gdzie będą ze staropolską gościnnością podejmowani przed
wyjazdem do starożytnej stolicy Polski, Krakowa i innych
miast, godnych zwiedzenia.

..NADSPODZIEWANIE POMYŚLNE

:

ZMIANY..."

Minister handlu Kwiatkowski stwierdza na konferencji pra-
sowej szybką sanację stosunków gospodarczych w Polsce
--Wywóz wzrasta--Rząd skutecznie zwalcza drożyznę

WARSZAWA, 10 sierpnta, -»| Minister Handlu -Kwiatkowski
ramus na konferencji prasowej oświąd

Baranowicki i Lickonowicz | czyt. że w życiu gospodarczemosadzeni pod klaczem | Polski szybko następują - je-
- - dna po drugiej - nadspodziewa

NEWYORK, 10 sierpnia. - nie pomyślne zmiany,

-

Eksport
Policja uwięziła dwóch chłop- węgla, który w roku 1925 wyng»
ców szesnastoletnich Lickono-

|

się 600,000 ton, wzróst w lipcu
wicza i Baranowickiego za po-

r. b. do 1,800,000 ton Podobny
biele jakiegoś pljaka na Bowery

|

wzrost produkcji daje się zauwa
i przeszukanie mu kieszeni, gdy żyć w innych gałęziach produk-

cji krajowej, zwłaszcza w prze.

DZEJ KIESZENI

 

szkodowany w sądzie się nle

|

myysle metalurgicznymi włó-
zjawił, chłopców zatrzymano W | kienniczym, r
gnegncte pod AÓ VE]

-

sry

-

WosOzPolice 
slgey dolarow. i

zmniejsza się szybko i wyraźnie,

Ten pomyślny stan rzeczy wpły

nął na wzmożoną obecnie cyr-

| kulację banknotów Banku Pol.

| sklego w kraju. Dodatni bilans

1 handlowy pozwala rządowi dzię-
| kl zwiększonym resursom dopro
wadzać do skutku zamierzoną
sanację stosunków gospodar-
czych własnemi siłami, z wła-
snych źródeł, których wydaje
ność wzrasta. Zachęci to kapi-
tały zagraniczne do szukania ko
rzystnych lokat w Polsce. Rząd
dokłada wszelkich usiłowań by
przyspieszyć budowę urządzeń
portowych w Gdyni i w ten spo-
sób umożliwić wywóz towarów
morzem na większą skalę, Rząd

o

PETERSBURG, Va., 10 sierp-
nia. - Dwaj lekarze dr. Jan Mi-
chalko i dr. W. S. Woods uto-
ngli podczas kąpieli w klubo-
wym basenie do pływania, w
Dupont Club. Dr. Woods po-
śpieszył z pomocą tongcemu Mi-
chalko, ale nie wyratował jego
i sam zginął. I

 

    

Bunt reemigrantów w Sentari I
SENTAR, Albanja, 10 sierpnia. - |

Minsto Shaljas stało się widownią po-
ważnych zaburzeń, gdy emigranci,
wracający z Włoch, dokonali gre:
mjainego napadu na urzędy żandar-

 

merji, -Do Shaljns wysłano positid }
wojskowe celem uśmierzenia rozra- |
chów Zin przyte

A

usiłuje również utrzymać ceny
w kraju na niskim poziomie i w
tym celu powołał do życia komi
SJ dla zbadania kosztów i do-
chodów w poszczególnych gale
zlach przemysłu polskiego i za-
projektowania reform w ustawo
dawstwie handlowem

"al
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W Domu Związkowym przy 2-ej ave. mieś-

OZISIAJ

ŚRODA
Sterpień ma 31 dni

rea z

~ KALENDARZTE
Tyburcego, Zuzanny

Wład]? Historyczne

W poddanie Krako
wa Szwedom

BOCSRA

    

 

 

Priapowiednio blurs meteorslegtom
zero w Washingtenic pieszą:
Pogoda - cieplej.

 

Złoty, 193 centów am 11e
Bed 1% potyczki
w roku 1940 634

Best 1% potyczki piatnej
w roku 1960

 

STACJA WEAF, NEW york, «s2
6:15 wieczór-11:00 wieczór

5 15- Maryka klasyczna
& 10. Dore: Gute
6 #0- Proston
« 09.

  

    

9 00- Ipana
11 00-Orklestra Pelham Heath
STACJA wcBs, NEW york. 316

6:30 wieczór
6 30- Orkiestra: Saroy
STACJA wHN, NEW YomX, 10

7:15 wieczón=11:30 wieczór

 

790, Mark Dalton,
TSSZROK@ na organach
9 00-Orktestra: Loew's

11 30- Orkiestra z Slipper
sTACJA wiz, NEw york, ass
4:80 po: potudnlu-10:30 wieczór

4 40-Prank Wright, plosenkl
706-Orkiestmn. konceriowa.
8:20~-Koncert  Pitharmonft nowojor-

 

skies
19:20 Westel!. Gordon, tenor
18:30-Orkiestra Hotelu Astor
STACJA WMGA, NEW YORK, 341
,.. 1230. wieczón11:30 wieczór

30-Orklestra. Goldens
10-Orklestra. Tappeon.
00- Orkiestra -. Monte: Carl
30 -Odell 1 togo artyści
60-Koncert na. crtrze

 

 

 

tn

 
10-Redinald Erkahine, baryton
45 -Samuel. Meller, baryton
0-fidney Shap'o, skrzypek |

 

10530 ~Orkiestra z Colonial Inn
11:30- Orktestrw z Klubu Brighton
11+20-Artybct Motels: McAlpin

STACJA wom, NEWARK, 405
6:15 wieczó11:15 wieczór

15- Ensemble Jacobs'a
7:30-10 Roy Montesanto, tenor
$.00-Orktestra: Filharmonii: newar.

sitet
Orkiestra Monterey's
Kwintet: Monterey's
Orkiestr:

 

Wain: dla bytych żołnierzy
i polskich
1 z |
, Byli Legjoniści i $głnierze re-

głdarnej armji polskiej proszeni
są o nadesłanie swófch adresów
do Wydziału Wojskowego, No-

24 Union Square,wego Świata
New York City

Adresy te są niezbędne Wydzia |
łowi Wojskowemu do przeprowa |
dzenia bardzo ważnych spraw|
mających na celu dobro b. jedno-
stek i ogółu wojskowego oraz ze |
spolenie wszystkich tych, którzy
pracowali dla dobrai odbudowy
naszej kochanej Ojczyzny Polski.

(thn)

 

Wielki Piknik „Gwiazdy
Wolności"

Doroczny wielki piki połączony z
Kontestem Piękności, urządza Tow.
Dramatyczne 1 Bratniej Pomocy Gwia
zów Wolności w New Yorku, w nie-
dzielę, dnia 29-50 sierpnia, w Natlo-
nal Parku, 1-19 Forest St. Wintield,
L4
Muzyka doborowa polska pod dy-

rekcję w. Stopera. Gro w kręgle o
nagrody Putet będzie zaopatrzony w
różne przekąski 1 napoje. Wstęp 50c.
Dojazdo do parku 5 c. A więc: pro.
szę pamiętać datę,

WR. sekretarz

 

 

Unja Buchalterów i Stenogra-
fów wysłału do wszystkich praco
dawców petycje z żądaniem przy
znania jej członkom 5-dniowego
tygodnia pracy na takich, jak do-
tychczas warunkach płacy.
Unja zażądała przysłania odpo-

wiedzi w ciągu pięciu dni.

cić się powinna Polska Ochronka Dzienna!

OBRAZKI

NOWOJORSKIE
codziennie szklouje

WŁOCZĘGA
Adres: „Wióczęga"

e. o. „Nowy Świat"
24 Union Square

Od dłuższego czasu bawi w
New Yorku bardzo utalentowana
i inteligentna studentka uniwersy
tetu poznańskiego panna Miller
uczęszczająca ~do szkoły k
społecznych zapoznania
się z metodami
nej w Ameryce
Niezmordowana w swej pracy

systematycznej i konstruktywnej
zbiera z mrówczą cierpliwością
doświadczenia tak bardzo rozwi-
niętego tu działu pracy społecz
nej, a pochwały i uznania godną
jest przedewszystkiem intencja
powrotu do kraju i przeniesienia
tam, na grunt polski tego, co tu
nabyła, dla dobra społeczeństwa
polskiego Przyjazd takich stu.
dentów i studentek jest objawem
pocieszającym i budującym. Ta-

 

  celem
opieki spotece-

kie właśnie jednostki, wracające |
po kilkuletniej pracy w Ameryce
lokraju budują Nową Polskę,
według metod i systemów ame-
rykańskich Społeczeństwo pol-
skie nie docenia znaczenia takiej
wymiany sił między Polską a A-
meryką Ldyby sobie zdawało
sprawę z wielkiej wagi
studentów polskich w Ameryce,
popieraloby ich, zbudowało by
im dom własny, (jak Włosi dla
swoich studentów zrobili), ugo-
ściłoby ich odpowiednio U nas
atoli obojętność i ten dział życia
zbiorowego obejmuje ... Miljone-
rzy" w tem widoków na ordery
nie widzą a organizacje nie dość
jeszcze wyrobione są społecz
Fundacja im. Kościuszki pobudzi
ła ich częściowo do czynu i w ca-
tej pełni przedstawiła im znacze-
nie takiej pracy

  

Ale na szczęście panna Miller
i reszta studentów tu przebywa-
jących nie zwraca się bynajmniej
do Polonii o pomoc. Są to jedno
stki dzielne, borykające się z po-
dziwienia godną pogodą ducha z
przeciwnościami -2 Znaj-
dziesz tch u ., Childs'a" wroti kel
nerów i kelnerek, wę fabrykach i
urzędach gdzie pracują a wieczo-
rami kontynuują prace naukowe

Dowiedziawszy się z „obraz
ków nowojorskich" o losie pani
K. panna Miller postanowiła za-
opiekować się tą rodziną Nale
zało przedewszystkiem szukać dla
niej pomocy materjalnej. Udała
się więc do księdza, do towa-
rzystw polskich i do nas, zwróci
ła się do towarzystwa amerykan-
skiego, zebrała trochę funduszy
na nowe mieszkanie w Brookly-
nie, postara się o pracę dla niej
postara się o rozrywki i nieco cie
pła dla jej opuszczonych dzieci
Postaramy się wspólnemi siłami
uchronić tę rodzinę od zupełnego
upadku

niej mieszkanie w Brooklynie i od

 

| powiednie zajęcie przeprowadzi

   

 N. N.

ny ją tara
Dzisiaj prosimy właściciela lek

kiego troku o bezpłatną przepro-
| wadzkę. Nie mamy pieniędzy na
zapłacenie za przewóz jej mebli i

| żywimy nadzieję że znajdzie się
ktoś, kto rękę przyłoży do tego
dzieła i zaofiaruje swą pomoc.
Jutro lub pojutrze pomoc ta be-
dzie potrzebna. W razie zgłosze
nia telefonicznego proszę zadzwo
nić pod numer Stuyvesant 2327 i
zażądać połączenia z „Włóczę-
ga".

NA OCHRONKĘ

Fan Józef Drapal i panna Tere-
sa Szczepańska połączeni węz-
lem małżeńskim zaczęli nowe ży-
cie, które, jak się spodziewamy,
trwać będzie długo i w szczęściu
Tak życzyli im liczni goście, któ-
rzy na godach weselnych przy
dźwiękach muzyki p. Haliasza we
solo się bawili w niedzielę 8 sier-
pnia w Domu Narodowym 524 -
5 ave. Brooklyn.
Do zebranych z prośbą o skład

kę na Ochronkę zwrócił się ob
P. Szal, który zebrał 15 dol. a to
12 drobnej składki.

 

  

P. Haliasz .. .

P. Malinowski . ..+ -1.00

g. Szal z Jersey City ... 1.00
  Serdeczne dzięki!

 

pobytu |

Skoro znajdziemy .dla "

„6. ico

j wr

Aresztowanie ol
   

175 rare ) i

#4 F

brzymiego transportu narkotyków

 

 

 
W jednej z licznych spelunck 2) W cizgu kilku lat dro Carleton

 

New Yorku handlarze narkotykami Simon, były kierownik wydziału wal
centralne biuro, które mia. ki z przemytnictwem narkotyków, pr

bował przyłapać zręcznych wsentówować ruchem transportów z tej olbrzymiej potajemnej orguniza
cji, Simon układu piwny, które do-
pomogły by do przytupania całej szej
ki lecz niestety. trudno było mu wul.
czyć z pomysłowością _zawodowyc
przemytników, którzy czując niebez.
płeczeństwo zawsze mylili czujność

 
zakazanym. towarem, przybywającym
z dalekiej Rosji do Stanów Zjedno
~zonych. Narkotyki, wartość xtórych
przedstawia miljony dolwrów, umiesz

czano w potajemnych skłudach, w
półniej sprzedawano je we wszyst:
kich. minstach. amerykańskich

 

   

 

 

 
3) Lecz Simon nie tracił nadziei i postanowił wykryć źródło,

truje organizacje w olbrzymie transporty narkotyków. Udał sig on do Rosji, po-
darzył za transportem do środkowej Europy i był świadkiem, gdy towar
luwano na okręt w Southomptonie, wżeby przewieźć go do Kanady. W K

| nadzie część ładunku wysłano do New Yorku, gdzie trafił on do ryk detek
| wów. Wartość towaru wynosiła przeszło mijon dolarów. Cały ładunek odwie-
| pod czujny opieką policji nw stację policyjną. gdzie went skurbowy
| Michwel Collins (na rycinie) zbadał zawurtość wszystkich paczek i spisał
odpowiedni. protokół.

  

  

-ZPIKNIKU SOCJALISTOW
 
 Przepowiednie ob. Wojtaszka Ł dzieci. O godzinie czwartej już

o (dealnej pogodzie na pikniku | było po wszystkiem :

listówpolskich jaki się od: | Gdy młodzi puścili się wta

był w zeszłą niedzielę w Liberty

Parka w Astoria sprawdziy się |-MISS „LIGA KOBIET"

w zupełności.

Nie można było sobie wyma

rzyć lepszego dnik i ci co z ja:

| kichkolwiek powodów na piknik

ten nie przyszłi niech tego żału-

ją. bo tak szczere i wesołe za-

bawy nie często się spotyka

Zebrani w liczbie około 600

osób bawili się jak jedna rodzie

na i chociaż sam park wiele po-

zostawia do życzenia to jednak

wpędzając czas w miłem towa-

rzystwie goście byli w zupełnoś»

ci zadowoleni i bez przesady po-

wiedzieć można, że nie było ani

jednej osoby niezadowolone}.

Na przyszły rok socjaliści na-

si odgrażają się, że wynajmą je- |

den z najwspanialszych ogrodów )

||

    

 „w całej okolicy bez względu na -"Ko Zofjm Jackowska jest nadzwy-
" czaj szczęśliwą, że otrzymała 2-gą

nagrodę na Konteście T-wa ,Li-
gw Kobiet" Oddz. w New
Yorku. A któraż z cór Ewy by
duby smutną mając zapewn
branie udziału wJesiennej Rewji

at

ta i pokażą reszcie towa-
w jak urządzać zabawy

  

 

| (Goście zjechali się nietylko
| z Greenpoint, Astoria i New
| Yorku sle kilkadziesiąt osób
| przybyło także z Jersey City.
| Już o godzinie pierwszej park
zaczął się zapełniać publicanoé-
cią. Panie Słowikowa i Poplelo-
wa krzątały się koło loterji
i przekąsek. Loterja miała wiel.
kie powodzenie specjalnie u

W DO PREZESÓW I SEKRETARZY WSZYST-
KICH TOWARZYSTW NOWOJORSKICH!

W niedzielę, dnia 5 września r. b. na wystawie wodbędzie się Dzień Polski. Zarząd wystawy i wła-dze miastowe, przeznaczając różnym narodowościom dniepowszednie, uczyniły wyjątek, dając niedzielę Polakom.
Sądząc, że w dzień ten, w którym przedstawiony be-dzie wspaniały program polski, powinni zjechać się jaknajliczniej nasi rodacy z New Yorku i okolicy do Filadel-fji, zapraszam przedstawicieli towarzystw na zebranie,gdzie omawiana będzie wspólna wycieczka na wystawę.
Nie chodzi tutaj o żadne składki, o żadne ofiary, jenoo naradzenie się w jaki sposób i najwygodniej ci, którzypragną zobaczyć wystawę i w Dniu Polskim wziąć udział,powinni zorganizować się i razem do Filadelji pojechać.
Zebranie odbędzie się w piątek, 13-go sierpnia, w Do-mu Narodowym, 19 St. Marks Place (8-ma ulica) o go-dzinie 8-ej wieczorem.
Mandaty i pełnomocnictwa nie są potrzebne.

„Za zarząd Rady Oświatowej Zł. Tow. Pol. w New Yorku
P. Nowotka, prezes.

   

Pa
ny przy tonach doskonałej or.kiestry p. Wołyńca starsi wzięlisię do gry w kręgle. Kręgiel.nia miała wielkie powodzenie,(Ciąg dalszy na str. 6-ej)
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JAK NAS
    

 

t a jak cię mey kto olite) owagonu kolejowego.

 

       

  

nant a ayautore wawo kedtym ranienaa mita w Poisce scryme przygodnychnietaryte

  

Autem przez kraj tysiąca jezior
(Ciąg dalszy)Cyrk amerykański posiada odsześciu do ośm.u aren, na kto| rych równocześnie odbywają sięProdukcje, postępujące za sobąw -zawrotnej -szybkościik money--- publicznośćpodz.wia równocześnie  tresuręrzucających sobie zapalonegłownie, niedźwiedzie grające wpiłke nożną, ćwiczenia gómnas-| tyczne panter i t. d.: Wokół aren || biegnie szeroka droga dla popi-sów. ekwilibrystycznychCyrk Hingleytów ma prawopopasać w małych miastach naj-wyżej trzy dni, gdyż inaczejzabrakłoby żywności dla miesz-kańców. W zimie wraca w oko-Ice Buffalo, czekając na ciepłena porę objazdówWśród uczestników naszejeczki był pewien starszypan, którego syna zaangażowa- ino, jako dyrektora miejscowoś- |ci kuracyjnej, położonej na wy- i

spie w najbardziej północnej |

części Wisconsinu. Tam mieli.

śmy odpocząć przed powrotną

drogą do Chicago. Decyzja za-

padła w Pel'can Lake, malown!-

czej miejscowości o jeziorze po-

łożonqm wśród gęstwin lasu.

Pelican Lake wbił mi się w

pamięć dokładnie, gdyż o mało

nie utopiłemsię, pływając po je-

ziorze

bo.

times

 

fok

  

  

 

Auta niosły nas coraz bardziej

w glub kraju, skąd zboczyliśmy

z asfaltowych dróg turystycze

nych na szlaki lokalne, by do-

trzeć do celu wędrówki, do Ox

Bow Lake.

Trochę zdziwiłem się, gdy w

miasteczku leżącem o parę mil

angielskich) od jeziora, nad

którem miała leżeć owa wspa-

nisła stacja klimatyczna, nikt

nie o niej powłedzieć nie umiał,

a nawet trudno się było dopy-

tac o mało znane jezioro,

Co to była za droga!

Nad przepaściami w jarach, |

po dołach i wzgórzach, wyboie-

ta i pełna kamieni.

- Zle nas poinformowano-

musi być jakaś inna droga-

woła rozgoryczony ojciec dyre-

ktora zakładu

Ale tymczasem zapada noe.

Ciemno, niewiadomo w którą

stronę się zwrócić, księżyc nie

świecił, albowiem cuła wyprawa

nie była powieścią romomtycz-

ng, jeno latarnie naszych ma-

szyn smugami świateł zalewały

drogę

W pewnej chwili stangliimy

bezradni, grupując się społem

przy kole nad pękniętą oponą i

biadając, jako chłopska rodzina

nad zdychającą krową.

Ciąg dalszy nastąpi

: KTO,COIGZE |

Dziesięć dziewcząt | dwóch

mężczyzn aresztowanych w Ho-

telu Shelburne, Brighton Beach |

za niemoralne produkcje sceni- |

czne zostało zwolnionych od od- |

powiedzialności karnej przez

sędziego Goldena z Coney Is-

land Court, gdy niektórzy z go- w

ści hotelowych powołanych na

świadków zeznali, że w przed-

stawieniu nic sprośnego miej-

sca nie miało.

Dziewczęta te zostały aresz-

towane przez policję obyczajo-

wą w dniu 5-go lipca.
kk k

 

 

 

 

 

 

Zwyczajem przyjętym od lat

wielu fabryka dywanów w Yon-

kers, N. Y. pod firmą Alexan-

der Smith & Sons Carpet Co. |

wydała swoim robotnikom bo- |

nus w sumie $480,000. Bonusy ,
te zostały po raz pierwszy wy-
płacone w 1911 roku. Jak wy.
kazują -książki -buchalteryjne
kompanii robotnicy otrzymali
do tej pory to jest w ciągu lat
piętnastu $7,645,000.

Przykład godny naśladowania
dla innych pracodawców.

Księża są ludźmi bardzo „do-
brymi" i „postępowymi." Do-
wodem tego może być wyjątek
z mowy księdza Harry Bowlby,
sekretarza „Boskiego Zjednocze-
nia" Mowa była wygłoszona
podczas zjazdu jaki sięodbył w  

Chrońcie Wasze

Dziecko!

Zle odżywianie jest bezpośrednią
przyczyną niewiaściwego pokarmu.
Mimo postępu wiedzy lekarskiej i
pouczania, miljony milfonów dzieci
szkolnych są niedokarmione | #le
odływiane, a rodzice ich o tem nie
wiedzą: Matki najbardziej są odpo-
wiedzialne za cen stan, a to dlatego,
ża swym dzieciom nie dają właści-
wych pokarmów Lekarze przepro-
wadzając doświadczenia wśród dzie-
ci szkolnych, stwierdzili, #e konden-
sowane mleko jest cennym polar-
mem dla zbudowania zdrowia.

O ileście nigdy nie używali Magnolia lub Star mleka do
przepisów kucharskich, zacznijcie dzietaj, Ono nada potra.
wom nowy smak. Użyjcie do ciasta, pudyngów, sosów,
ciastek, legumin, deserów, oraz innych przepisów, do któ-
rych potrzeba jest meka i cukru razem.  Użyjcie do kawy
Podawajcie dzieciom z kakao lub czekoladą. |Przyrządzcie
jakąkolwiek potrawę, którą one lubią,

Nalepka z każdej puszki posiada wartość premiową. Każda

Składajcie

podyni może rużytkować wielką ilość artykułów, które
dostać można za te nalepki.
Naprzykład, widzicie tutaj

PETR
dyni przyda się najmniej
pół tuzina. Potrzeba typ
zanieść nalepki do najbi==›
szego skladu premiowego,
podanego niżej l wymienić
je za premie Jest to tylko
jeden z wielu użytecznych
artykułów, jakie otrzymać
możecie przez i

zacznijcie dzisaj.

nalepki dla

wartościowych premij

LISTA SKŁADÓW
r ro

ae Wes
w kum nó

  Stonybrook, L, 1 Między inny
mi mówił ów księżulek następu:
jące: „Udy my, nowojorczanie
mamy takiego gubernatora jak
Smith i dwóch podobnych jemu
senatorów, to możemybyć pew-
ni, że wódka wróci. -Wraz z mę
przybędą dawne nieszczęścia 1

choroby, które gnębiły naród

przez setki lat."

Szkoda, że ów księżulek zapo-

mniał o własnym składzie win,

które ma w piwnicy swojej ple»

bani i o tysiącach ślepcówi wa-

rjatów, jacy zapełnili szpitale od

dnia wprowadzenia w życie

  

 

PREMJOWYCH
v. x. r

odeń b
tnd Str

rane Street
. nter Ninth Arense

swigte) prohibic}i, ktorg on z tg

ką pasją zwalcza.

Aeroplan olbrzym typu S-

korskiego, który został zbudo-

wany pod osobistym nadzorem

wynalazcy jest prawie gotów do

podróży przez Atlantyk, Po-

dróż ta ma trwać zaledwie

czterdzieści godzin. -Aeroplan

ten znajduje się na Roosevelt

Field w Long Island. Śmiałko-

wie kapitan Fronk i jego dwaj

przyjaciele Amerykanie kapitan

Berry i Itd.›Sondy wyruszą w

podróż w końcu sierpnia,
 

cieczki do
okręcie

Po dokladne

oxororsa.
ss. rau.

  

Plan my,
olski i Niemiec na wspaniałym

GEORGE WASHINGTON
odjeśdzającym z New Yorku 1-go września

fecle milt
zgode :lh .

dowateczność wyśmienitego poływieca.

HAD

wzgłościeno do

„Podróżujcie pod Nagą Amerykańską"

Zniłona cena w obie strony do

POLSKI

tylko $199.50 i wyżej przez Bremen

lub Southampton

czenia się do specjalnej wy.

przyjemne otdczenie Waszych
a Taty Linji Dailcd

ws poklady, i

Informacie i daty odjesdu okrętów:

LEYATHAN *
waenmoron-ss. wervarte

TNO-Ss. Pars.

leb2

p_- ie -

tedStates

45 Broadway (Phen, Whitemet 2800) ___ New York City
 
 

 

 

DWA BIURA-DR.

"***oSnapple ms
Gotster-o412,«oTvepołdni

HENRYK SOKAL

Wo haw Vorku=-308 Haat Street

 ' .
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NOWY SWiA"! SRODA H SIERPNIA (WEDNESDAY AUGUST 11), 1926

PRZYJAZD DZIECI POLSKICH Z GDANSKA

Od lat trzech w lipcu Zw. O
brony kresów zach sprowadza

 zas

 

Westfalii. -Saksonii,
siąska i Gdańska do Polski na
miesiąc wakacji
W pierwszym -roku kilkaset

Dy dzieci polskich z Prus. |.1

| bie

niów Menów. A co dopiero
Hore

  

 

piewają lub
› brygadę" i pacierz po

Górnego | polsku bez błędu powiedzą!

 

piej cyfry mówią za sie
w pierwszym roku przyjęto

400 dzieci, w drugim 1,000, w

 nie p. Rudziński, prezes zarzg~'
du warszawskiego koła Z. 0. K
Z, Z dworca ciężarowych
a u ta c h, -udzielonych
W. Z. M. przewiezieno
szkoly Podchorąż gdzlo
wszystkie partJe, drigki uprze) '

w

 

 

  

dzieci zaledwie przybyło do ro-

    

  

dzimego, a niezn s kraju
Ink każdy początek, tak ta ak»
cja przedstawiała dla Związku
0 K Z. wielkie trudno» W
to tylko za pierwszym razem

Na rok następny nie trzeba

A ja sobie stoję w kol
opiekunek dziw wy

było już ami tej
nej. ani nawolywan
przemówiły za siebie same"
raz przylął tych małych gości
kto już po klikudniowym pols
cie zobaczył rumieńce na

prucy agiacyje
dzieciaki

Kto

  

bla
dych twarzyczkach | radość w
zasępionej z poczatku hu
ten corocznie gościć u te
dzie te małe Józłe, Manie cza-
sem nawet nieznośnych Fra

PRZYJĘCIE AMERYKANSKICH STUDENTOW W POLSCE
Fundacja Rocketcliera |wy outa | niu narokrocznie ukoło 1.000tow amerykańskich obuEuropy dla studjów izetknięcia się z sferami naukowem starego świata, organizacjamimłodzieży akademickiejKrajów, celem zapoznania się zestosunkami kulturalnemi i gospo-larczemi. Dwie partje z tej licz>by tego roku zwiedzają Europęśrodkową międzyinnemi i PolskęPierwsza partja, nosząca nar-wę F Vattar, składa, się z 13 stu-entek i bawiła w Polsce. Wtymczasić zwiedzono pokolei nastę-pujące miasta: Poznań Toruń,Warszawę, Wilno, dalej Lwów,Kraków, Zakopane KatowiceWycieczki te mają charakter o-ficjalny propagandowyi pozosta-ją pod opieką Ministerstwa sprawzagranicznych. Organizacją przyjęcia wycieczek zajmują się po-szczególne Komitety Akademic-kie. Przyjęcie obecnej wycieczkiw Zachodniej Polsce, t. j. w Po-znaniu i Toruniu z pięciodniowympobytem (3 dni w Poznaniu, 2 wToruniu) organizował PoznańskiKomitet Akademicki w osobachpp. Kazimierza Gorki - Giarczyń»skiego i Franciszka Jaszkowskie-goWycieczka przybyła do Pozna-nia przez Zbąszyn. Po powita»

studen-per dobliższego

 

prowadz

przybyłych w troi

min

I

to War  Kresów: Zać wuiworzu
4,000, w czwar

 

trzecimcym 5,100W dniu 7 lipca przybyła partjm 1% dziecia jako trzecia par-ja z Gdanka -Wital je nadworou w imieniu: Komendymajor Sliwowski, w imieniu ko-

wybierum: kop Puridanso cubawę dzieć
rządu nace. 1. Zelinski, wo

 

 ewodzina 8 Istawicielki (sostram
Klanowa, przećzerwonego Krzyża zharcerstwa,naku -Miodiieży z Dalekiego Wschodu i komłtet przyjęcia Związku 0-Kresów: Zachodnich

delegatk  członkowie -7 przybronyDzieci wystadły z wagonu przydźwiękach orkiestry 21 p. p.. poczem przemówił do nich serdecz

Iworcudelegatów =Poznańskiegokademickiegogoście do hotelu Britanja
przez wymienio-nychKomitetu

 

się| Dzień pierwszy miał w programie
innych| Marcinkowskiego

 

śniadanie (z muzyką) w ogrodzieWarszawianki" przy AlejachPotem nastą-piło zwiedzenieratusza oraz przyjęcie przez miasto obiademPopołudnie przeznaczone było nazwiedzenie Zamku. Wieczór spędziłi goście amerykańscy w Ope-rze -na przedstawieniu opery„Straszny Dwór". Przemówieniepowitalne wygłosił prof. Dembiń-ski, a orkiestra odegrała hymnnarodowy amerykański i polskiZakończeniem dnia pierwszegobyła kolacja w „Palais Royal"Drugi dzień śniadanie w „War-szawiance", poczem wycieczkaudała się samochodami które ła-skawię stawił do dyspozycji Wielkopolski Klub Automobilowy, nazwiedzenie fabryki Goplana. Popowrocie obiad w „Grand-Cafe'"w ogrodzie. Po południu odbyłosię zwiedzenie Muzeum Wielko-polskiego. Wieczorem wieczorektowarzyski w małej sali p. FrRaczyńskiego przy Al. Marcinko-wskiego
Trzeci dzień poświęcony byłna objazdy po prowincji, w szczególności zwiedzenie wspaniałych

  

fik») Pape

w dziedzincu

 

n bieżą :mości: pułk| moe H

miasta |

 

Widener gown

w wraz z kierownikami swyPodchoryżowki
Chilewskiego i ponijr (Głowackiego znala-zły idealne warugki pobytu -w| Warszawie, -zanim pod opiekakonwojentek i konwojentów ›-desłane zostaną do miejsc przeOgłędzin lekarskich

 

znaczenia

jedna z najezulszychSzkoły: Podchorązych

udali | sokie

 

dokonał łaskawie prof. Micha»lowski, poczem odjechały z ser-decznem „dowidzenia", by zamiesiąc powrócić znów przezWarszawę do Gdańska niemczonego tak uparcie. Nablerajcieinki sił i zdrowia i wchłoń-«ie w siebie wraz z czystem, polskiem powietrzem również szczere 1 silne poczucie przynależno=ści do polskiego narodu

 

zbiorów w Kórnikuków i dworów, oraz majat-słynących z wy-go poziomu kultury rolniczej |i zabytków historycznych -Wy-cieczka rozdzieliła się na partje iudała się samochodami do hr. Łę-ckiego w Posadowie, do hr AZółtowskich -w Jarogniewicach,do pp. Turnow w Objesierzach o-raz do pp. Kaczorowskich w Pa-migtkowieDnia następnego rano nastąpiłodjazd do Torunia skąd po zwie-dzeniu miasta i przyjęciu przezmiasto obiadem goście odjechalidoWarszawy.
Następna |wycieczka studen-

tów amerykańskich pod nazwą
F. Ohio i Mount Hoylock przybyć
ma do Polski dnia 4 sierpnia dro-
gą morską przez miasta Gdańsk-
Tczew i zabawi w Polsce przez
ośm dni.
 

Lepiej być pewnym, jak

żałować
 

Nintejszem zawiadamia sięPolonię
w Manhattan, Brox | Brooklynie, te
Polskie B'uro Realnościowe 1 Aseku- |
racyjne wszelkie -sprawy |
Npoteczne i inne wszelk e porady, tn-
formacje udziela. bezpłatole

Zgłaszać się 2 polnym sauteniem
do:

 

"St Marka PL Realty Co.
113 Bt. Marka Place (8 St, Bast)  

 

WILANÓW -- WARSZAWA

tou
(Polo-
przy-

Nieustraszone pływaczki
prawej): p. Tratowa Ap
nia), znana rekords ka
yła w Warszawa

iewiętnasta

   

lanów jako < zosta
wiając za sobą 22 mężczyzn i o-
siągając < godz
sek

 

2 mn

       
Kazimierz Kotkowski, zwy-

ciężca z wyscigu -pływackiego
Warszawa Wilanów, członek
A Z 8. który przestrzeń: blisko
10 km przepłynął w czasie 58
minut 105 sek
ekordsmana Polski na długich
Iystansach p. Jurkowskiego i an-
nych najlepszych pływaków sto-
licy

$

kk e

Do wyscigu pływackiego War-
szawa Wilanów zgłosiło się 5
zawodników w tem 23 niestowa
rzyszonych Długość wyścigu wy
nosiła około 10 km, głart ocbył

(ZY CIERPICE

NA RUPTURE?

Mr. Stuart, wynalazca Sta-

art's Adhesif Plapao Pads,

ofiaruje przysłać każdej

osobie cierpiącej na ruptu-

rę broszurkę o rupturze i

Plapao na próbę absolut-

nie darmo.

STUARTS ›:ĄUHEŚIF PLAPAO

PADS są czemś innem od. psa. Sq

one zbiornikiem i plikatoremmedy-

cyny, się -celem

silnego -utrzymania -wnętrzności -w

  

, brzuchu. PLAPAO.PADS nie ma pas

sków, sprzączek mni sprężyn Nie

się więc, nie trze ciała i nie

nagniata na kość zwaną pabes Ty-

siące osób leczyło się w domu sku

tecznie bez opusiczenia dziennej pra-

cy, w skutek był nawet w najgo=›

szych wypadkach. Miękkie jak ake

mit, łatwe dó używania, miekosztow›

ne. Nagrodzone złotym medalem w

Rzymie, Wielką nagrodę w Paryzu

i honorowym odznaczeniem na wy

stawie panamskiej w San Francisc».

Proces leczenia naturalny, więc pas

staje się zbyteczny. Udowodnimy Wam

to, co mówimy, posyłając Wam PLA-

PAO na próbę i ilustrowany książkę

o rupturze zupełnie DARMO, Na

piszele swoje nazwisko i adres na

kuponie i wyślijcie pocztą dzisiaj

Bum-tny Kupon Próbny—[
PLAPAO LABORATORIES, inc.
2878. Btuart Bldg St. Louis, Mo.
PANOWIE! - Ber tadnych ko
tow teraz nlbo pétmie}. proszę mi |
przysłać odwrotną pocztą Plapno |
na próbę 1 ilustrowaną książkę
o rupture.
Imię 1 nazwisko

 

   

Wi|

|

e.

bijąc na finiszu|

  

  

|
|

 

P-na  Markusfeldowna Antoni-
na, z A. Z. $., zdobywczyni 20-go

miejsca -(w 1 godz. 5 min

Elżbieta |
ska. niestowarzyszona, która przy
była jako 30-1a

35
sek ) 1 pena

wody artowało 52 zawo-
w tem6 pan -Tempera-

1 tura pmmnn wynosita 18, wody
#

 

Wiscig ukoriczylo 44 rawo-

ików, kolejność i wysuki pierw |
j dwudziestki były mastępują>

  

 

|- 1) Kazimierz Kotkowski (A. Z
‘w 8 10.5, 2) Jerry Jmkumk;

 

(Ko W W ) 58:11, Stefan Si-
wieki (W T www 4) Le-
omard Sewerynski (W Ko W.)

 

 
20. 5) Wacław Moritz (A- Z
58 30, 6)

-

Pęciło Kazimierz Y
59:05, 7) Jan Simnicki

T. W.) 5915, 8) Arkadjuse
, Sianczyk (K. W. Wo) 1:00.05, o)

| Mojżesz  Glasberg :(Ma ka bi)
| 10:00 10, 10) Maksymilian Swie-

  

  

 
inski (K. W W.) 1 00.38, 11)

| Wawreymee Tratt (K W. w )
IMA, 12) jaz zo |

(Warszawianka) 1:01.00, 13)
Stetan Szelestowski (Polonia)
1:01.10, 14) Henryk Bukowiecki
(niestowarz.) 1:01.20, 15) Zdri-
sław Gilewicz (Polonia) 1:01.35,
16) Kauman Stanisław (Makabi) |
1:02:05, 17) Tadeusz Lechowski !
(miestowarzy stony) 1.02.15, 18) |
por. Alfred Guertier (W. K. W.) |
1-02.20, 19) Apolopja Trattowa '
(Polonia) ©1:02.25 (pierwsza z |
pań), 20) Alfred Kunkiel, pierw- '
szy pułk lotn. (mestowarzyszo-
ny) 1:02.35
Wynik wyścigów byt niespo- !

dzianką, ogólnie się bowiem liczo |
no ze zwycięstwem Jurkowskiego

Po zawodach rozdano 8 żeto-
nów i 44 dyplomy

 

STR/UK GÓRNIKÓW |
MA SIĘ KU KONCOWI

Widmo nędzy przemogło w
górnikach niechęć do kapita- |
listycznego rządu Baldwina

LONDYN, 9 sierpnia. ~Strajk
górników, trwający od stu dn
w dalszym cągu narażający

przemysł angielski na niebywa- |
le straty, zdaje się zł ć ku
końcowi

Ludzie świadomi nastrojów w
sferach robotniczych twierdza.
że nędza zmusi górnikówdo pod-
jecia w najbliższym czasie roko-
wań ze znienu nym rządem
reakcy nym 5anim Baldw na.

Piknik Zł Tow. „Echo"
i „Moniuszko"

   

  

Ze na pikniku tym, który u-
rządzają złączonę towarzystwa:

 

śpiewu „Echo" i muzyczne „Mo
niuszko", jaki się odbędzie w
niedzielę, zabawieże się dosko-
nale pisać nie trzeba, albowiem
wszyscy: wiedzą doskonale
tylko na zabawach
można spędzić czas wesoło i swo
bodnic.

Muzyka: doborowa zupewnia
i e do upadłe-

go różnych oberków, krakowia-
kóu, polek, a także ameryka
skich fox trottów, charlestonów
i jiggów
Co się tyczy kontestu popular

ności to możemy powiedzieć tyl-
ko tyle, że będzie on bardziej in-
teresującym. albowiem towarzy
stwo posiada kilka witsnych
kandydatek,

 

   

  

 
Reszta pań może sie zapisać

w samym parku

 

STRONICA 3.

zA nagrody?

Są one wartości 150 dolarów
i składają się z trzech" przepi-
knych przedmiotów w' złocie,
srebrze i brylantach,

Gdzie?
W Ulmer Parku przy 25 ave.,

w Brnukhme N. Y

 

Wsłępnycle do KomlMow
m. Józefa Piłsudskiego!

 

Miejcie białą cerę -

uzyskanąw ten no-

wy sposób-
podała Doria Kenymć.
r

piękna
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DRUKARNIA

Nowego Świata

OTWARTA

dla wygody przedstawicieli towa-

rzystw do godziny &8-ej wieczór

w PONIEDZIAŁKI

Pan S. Mazurowski, zarządca dru.

karni, służy wszystkim radą i do-

świadczeniem przy zamawianiu po-

trzebnych druków.

Druki zamówione w poniedziałek,

są gotowe w sobotę lub wcześniej.

Produkcja na wielką skalę; na naj-

nowszych automatycznych maszy-

nach, zapewnia najlepsze druki po

najniższej cenie.

TEL STUYVESANT 2320

4UnionSquare

ew York, N.Y.
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Od pewnego czasu wmdumuw z Europy

donoszą nam o wrzeniu w Rosji jedne gło

szą, ze Zinowjew staje na czele floty i prowa

dzi ją przeciw rządowi Sowietów., inne znowu

zapewniają, ze dyktator Stalin jest otruty

Trockij zamordowany, inne wreszcie twierdzą

że walka o władzę pomiędzy bolszewickimi

przywódcamijest wtoku i ze wiadomości cen

zurowane nie pozwalają na sprawdzenie jaka

jest rzeczywiście w danej chwili sytuacja w

Rosji
Fakt jest jeden absolutnie pewny, ze we

wnątrz organizacji bolszewickiej, która dzie

więć prawie lat zelazną ręką trzyma Rosję, od

bywa się walka Odbyła się niejeden raz, ale

teraz jest walka ta jak się zdaje silniejsza, bar

dziej zdeterminowanai zacięta

Czy jednak, jak przypuszczają niektórzy,

tajemniczości pełne wypadki w Rosji zapo

wiadają istotny rozłam i upadek Sowietów?
Musimy pamiętać, ze w przeciągu dziewięciu

lat, przynajmniej dziewięć razy twierdzi

„rzeczoznawcy iz zbliza się koniec Bolsze-

Kazde z tych twierdzeń obalala rzeczy-

Sowiety hołdują polityce Machiavel.

wi.

wistość
li'ego, średniowiecznego polityka Florencji, któ

rego teorje rządzenia - były podstawą wszy›

stkich autokracji w Europie, potrafiły zawsze

Ilu

z tych, którzy porwać się chcieli na autokrację

przeciwników i reformatorów,

bolszewicką spoczywa w mogiłach, o tem nie
W rezultacie po

Sowiety wychodzi

ly zdawałoby się bardziej wzmocnione i zwy

wiele, prawie nic nie wiemy

każdej burzy wewnętrznej

Po śmierci Lenina chciało

zająć wielu przywódców bolszewickich. Osta-

tecznie na czoło wysunęła się trójca: Stalin -

Zinowjew - Kamieniew. Trocki) odsunięty

od rządów wysłany został na kuracyjną po-

prawę w góry kaukaskie, czy krymskie, jego

miejsce jego

zwolennicy porozsyłani do rozmaitych kątów

Rosji, na Syberję i do Środkowej Azji, albo za-

granicę -Tnumwirat został chwilowo absolut.

nym panem sytuacji. -O żadnej wojnie domo

wej i tym podobnych historjach, nie było na-

wet mowy
Lecz gdy na zewnątrz Sowiety wygląda

ly silniej niz kiedykolwiek, kiedy Moskwa zdo-

bywała uznania państw i zawierała traktaty

handlowe, wewnątrz rządu w dalszym ciągu

toczyła się niesłychanie ciekawa i zaciekła wal-

~* **Nie godwzględem geniuszui inteligencji,

sie dzięki żeloznej woli i konsekwencji w osią -

ganiu celów, z trójcy rządzącej partją komuni-

styczną i Rosją, najtęższą jednostką okazał się

Gruzin z pochodzenia - Stalin
Kamieniew i zapragnął nieco się wysunąć na

front. Stólin „ubił go bezceremonjalnie,

wraz z nim
Spróbował szczęścia Zinowjew w Petro-

gradzie Wypowiedział wojnę Stalinowi i

przegrał. Sprytny Gruzin, który rzadko kiedy

mown, ale zna wszystkie sprężyny Machiavel-
lizmu połączonego z zimną krwią i orjental-

nym okrucieństwem, dopiął swego cels. Seam

został na placu wałki, jako dyktator i absolut

ny wiedza sowieckiej Rosji

Jok wotej wik władz tego

gląda. jak istotnie mocnym jest grunt na któ-

rym się on opiera, tego nie wiemy
Ale natomiast wiemy, ze Stalin w swej

polityce wewnętrznej, okazał się mistrzem da-

leko lepszym, niż wszyscy jego przeciwnicy.

Podczas, gdy ci ostatni bawili się w oratorstwo,
w popisy publiczne przed masami, Stalin pra-

cował dzień i noc nad skonstruowaniem swej

maszyny, opartej na psychologii ludzkiej i na

realnych warunkach istniejących w olbrzy›
miem państwie

W armji Stalin ma slną podstawę w t

zw cudzoziemskim legjonie i licznych narodo-
wościach, które w armji stanowią poważny
procent. a przeto i siłę

Politycznie, Stalin zrozumiał wcześniej

niż inni, że najważniejszym czynnikiem w Ro-

a

„ucierył" jego zwolenników

zo i

a |

Postawił się |

sji jest włościaństwo. Wieś rosyjska, to 90
procent państwa. | należy sobie uprzytomnić,
ze mużyk rosyjski nie jest komunistą. Pod:

czas gdy w centrach miastowych bolszewicy

urządzają eksperymenty komunistyczne, upań

stwawiają wszystko od A do Z, chłop rosyjski |

i ma swoją ziemię, na niej siedzi i chociaż ofi-

cjalnie należy ona do rządu, za własność pry-

watną ją uważa
i Ani mowy niema, żeby wieś w Rosji przy

jęła kiedykolwiek porządek oparty na zasa

dach komuny
Stalin zrozumiał świetnie sytuację. Pier

wszy poszedł w stosunku do chłopów na ustęp

stwa | teraz wieś rosyjska uważa że narazie
Stali:jej jest dobrze no i swego „przyjaciela"

na popiera i
Naturalnie, że stopniowo wszystkie zasa- |

dy komunizmu pod naporem „kapitalistycz

me", jak twierdzi Trockij, rozwijającej się wsi.

gną się i topnieją jak kamfora

Stalin śmieje się z tego Cóz go obcho-

dzi komunizm, skoro ma w rękach nieograni:

władze i mocno siedzi w madie

Czy stanowisko tego milczącego Gruzina

| jest naprawdę silne, to najbliższa przyszłość

poluje, Przedwnicy jego wą jeste Tapco
potężni i niebezpieczni Ta sama wieś rosyj-

| ska, w której dzisiaj dominują zbogaceni chło

zajmują

ścicieli ziemskich) za czasówcarskich i szlach-

ty, jest oparciem zbyt chwiejnem dla dyktato-

| ro, bo jest półdziką zagróką

1 orjentacja,

 

w wieje (ua.

Dotychczas, że rozdwojenie
wśród komunistycznej partji rządzącej Rosją
to koniec Sowietów, powstrzymało walczące
fakcje od otwartej walki

Może i teraz z wielkiej burzy wypadnie
mały deszcz i lęk przed następstwari pogodzi

| zwaśnionych bolszewików
Lecz kto wie

padki i rewolucje spadają zazwyczaj bez anon
Najbardziej doniosłe wy

sowania Nie jest wuątkn-m i sowiecka Ro

wb

EDWARD SŁONSKI

tis. 34 lipen: dowledujemy sig x plam fre

owych, zma w posts 1 je

terat Edward Stonski

Urodzony w r. 1874, Słoński dość wcześ

nie: rozpoczprocz

utwory poetyckie, pełne tkliwego liryzmu,

zwróciły na siebie uwagę prostotą i prawdą

uczuciową. Słoński opowiadał w swych poe

| zjock, ubrangch ao skromng. forme,

|
|

| sja
|

 

Pierwsze Jego

smutki i

zadumy własne, kóre wieśd najcięższych wa

miakównatziy stole! łączyć z troska

o życie narodowe

Od r

go zbiór nie było nie

mal roku, żeby nie wypuszczal w świat jednej,

lub dwóch książeczek, zrazu tylko wierszowa

nych, później powieściowyćh i nowelistycz

nych Po „Poezjach" (1898), ogłosił kolej

| „Zeszyt bez tytułu" (1900), „Poematy
| pieśni Mary" (1901), „Do Boga" (1901),

„Noc" (1902), „Okruchy" (1904), „Pieśń
nad (1904), „Pregoienty" (1905),

(1907), „Przebudzenie"

„Jeszcze wciąż pełen

„Z pod szronu" (1910), „W więzie

(nowele 1911), „Partja'"

cyjny, 1911), „Wybór poezyj"

zżęty kłos (1913), „Powrót

1914), „Miłość" (nowele, 1914)

1898, gdy się ukazał pierwszy je

„Z. wiosennych dum,

 

 

„Bezimieńce
(1907),

(1909),
wiosny"

niu" (romans rewolu

(1911), „Nie-

(nowele,
i

ą Od chwili wybuchu wojny światowej
| Słoński stał się piewcą walczących o niepodle-
głość Zblizony do organizacji Legjonistów i
P. O. W., pisał piosenki wojenne, które imię

| jego rozsławiły po całym kraju. Pieśni te krą:
| żyły w ulotkach, kartach pocztowych, byly dru
kowane przy wszelkich sposobnościach Zje.
dnywaly serca żarem uczuciowym, gorącym
patrjotyzmem, Poczęły
wychodzić nowe zbiorki, w których liryka oso-
bista ustąpiła miejsca pieśniom o Ojczyźnie.
Czytano wszędzie książeczki Słońskiego: „Ta,
co nie zginęła" (1915), „Idzie żołnierz borem,
lasem" (1916), „Jak to na wojence" (1916),
„Prawdziwa wojna" (1917), „Bajka o białym

(1917), „Na progu Polski" (1921)
W ostatnich latach swego pracowitego

zycia Słoński zainteresował się zywo literaturą
dla dzieci. Napisał szereg opowieści dziecię
cych, pełnych uczuć patjotycznych i poetyc-
kiej baśni

Choroba serca od wielu lat nie pozwalała
mu na pracę zawodową, która była podstawą
jego »bytu. Ostatnie swe utwory poetyckie
„Maj ostatni", (19221 i powieść „Syn",
(1922) Słoński tworzył w bardzo trudnych
warunkach materjalnych. Stargany chorobą
organizm nie wytrzymał walki z losem. Nie-
dostatek przyspieszył przedwczesny zgon.

Zmarły poeta pozostawia po sobie pamięć
wyjątkowo szlachetnego i dzielnego człowieka,
szczerego poety i nieskazitelnego działacza

Wraz z nim odchodzi z pośród nas w kra-
inę wspomnień jedna z kart historji walk o
niepodległość Ojczyzny, których zmarły poeta
był natchnionym bardem.

|-- |

szczerością wyrazu

orle"
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(domego syna)

| Pieśń z okresu wielkiej wojny

Gdy dym pożarów słońce gasi

I coraz krwawszy huczy bój,

ty mnie nie pytaj, czy to nasi,
czy to nie nasi, synu mój!

Ty mnie nie pytaj kto zwycięża,

czyj triumfalny słychać śpiew -

naszego niemasz tam oręża,

chociaż się nasza leje krew

O synu mój, na wszystkich frontach

od płowej Wisły aż po Ren,

w przy zapylonych stojąc lontach,
my swój o Polsce śnimysen

Niszczeją grody, płoną wioski
| Swist caly - ognia kowy dop

| a chłop poznański i krakowski

| kladą się u wrót naszych w grób
|

| A my? :O los nasz zbądź się troski!

| i nas dosięgnie krwawy cios!

‘ Wszak celnie strzela chłop krakowski

|

|

kiedy sig Polski waży los

Lecz, synu, nie mów nic o zdradzie!

To w niemilknącym hukudział

nasz sen rycerski, sen o szpadzie
wreszcie się dzisiaj jawą stał

Edward Słoński,
r    

 

 

AMERYKA--- POLSKA -
wygłoszony przez prof. Henryk. Mościckiego
w gmachu Ratuszu dnia 4 lipca 1926 r.

Odczyt

  
(Ciąg. dalszy)

która obie-
gin prasę amerykańską, znala-
zły -entuzjastyczne -przyjęcie

Pierwszym Polakiem, -który
przybył do Ameryki po powsta-
niu listopadowem, mial być Jó-
zef Hordyński, major 10-go put-

Słowa tej odezwy

Buffalo Journal and General ku ułanów litewskich, autor
Advertiser" wzywał 4 stycznia wydanej w Bostonie w r. 1831
1832 r rząd do ułatwienia Po- | dedykowanej „narodów! ame-
jakom osiedlenia się w Amery- rykańskiemu" „History of the

Niechaj ramiona naszego
narodu otworzą się na przyję-
cie tych rycerskich rozbitków z
jatek rosyjskich, jak przystoi
narodowi wielkiemu ! wolnemu,

Polish revolution and the eve
of the campaign
Niebawem przybywało ich wię

cej. Wlistopadzie 1832 r .New
York American" donosił o zna

wm ts

 

| który tak wiele jest winien cznej ich liczbie w Nowym Yor-
przodkom tych, którzy teraz ku | wielkiej wśród nich nędzy
szukają osłony przed panowa- Wreszcie 31 marca 1834 r. za-
niem despotycznego teroru Je-
steśmy bogaci prawie bez dłu-
gu | wolni od wszelkich cięża
rów. Niechaj więc Kongres wy-
dzieli wygnańcom ziemię z na-

winely do portu nowojorskiego
dwa okręty, które przywiozły
235 powstańców, deportowa«
nych z więzienia w Bernie na
Morawach przez rząd austrjacki

szych gruntów publicznych, Wygnańcy w najopłakańszych
przyjmie (ch jako narodowych | zualeź!! się warunkach, pomo-
gości i ostedii Ich na nich, w cy udzielił (m niedawno utwo-
warunkach, które o ile możno- rzony pod przewodnictwem se-
ści powinny Im pozwolić na za-
pomnienie krzywd Taki czyn
bylby godny wieku, w którym
żyjemy | zasud, które wyzna-
jemy Potomni z omdlewającem
sercem będą czytal! o strasznej
tragedii upadku Polski, a sko-
ro cała Europa jest współwinną
zbrodni jej wygaśnięcia, uwiecz- |
nijmy fakt, że przynajmniej A- |

natora Alberta Gallatina. M
Carey'a i dra Howe'a Polski Na-
rodowy Komitet w Stanach Zjed
noczonych (Polish National
Comittee in United States), oraz
Komitety prowincjonalne w PL

| ladelffi, Albany, Bostonie. Wśród
datków, dochodzących ogółem
do kwoty kilkunastu tysięcy do-
larów, znalazły się wzruszające

 

nie była winna jej | dowody sympatji dla Polaków,
jak np. ofiara byłego sierżanta

W podobuje gorący sposób w legii Pułaskiego, Henryka
odzywa! się mieszkańcy stanu
Illinois w adresie  wystosowa-
nym do Komitetu polsko-ame-
rykańskiego: „Przybądźcie szla-
chetni potomkowie walecznego
narodu, przybądźcie bohatero-
wie i męczennicy wolności,
ciągamy do was braterskie dło-
nie, chodźcle z nam! dzielić buj-
ne owoce złem! naszej i tej swo-
body, która równie krwią przed-
kow waszych kuplona była.
Wolność nasza nie jest samem
dziełem mieszkańców tej Kra-
iny -- ludzie przyjaźni różnych
narodów przyczyni!i się do nie-
podległości stanów: a teraz mie-
libyśmy was opuścić i pozwolić
na triumf tyranów!"
Do ziszczenia tych pomysłów

nie doszło 1 dojść oczywiście nie
mogło, Wszakże z powodu szy-
kan czynionych Polakom we
Francji, emigracyjny Komitet
narodowy polski w Paryżu wy-
włał przez dra Howe latem 1832
r. memorJal do prezydenta Sta-
nów Zjednoczonych, Andrzeja

Purkatt'a, który polecił „wypła-
cić hrabiemu Pułaskiemu, mo-

| jemu dowódcy w bitwie pod
Brandywine, jego braciom, lu
okazicielowi 100 dolarów."
Wychodźcy, celem zapewnie

nia sobie trwalszych warunków
bytu, wystosowali do Kongresu
dn. 9 kwietnia 1834 roku me-
morjał, w którym, stwierdzając,
że pragną „założyć w Stanach
Zjednoczonych nową Polskę,!
proszą o udzielenie pomocy w
postaci nadziału gruntów

(Ciąg dalszy jutro)

Czy wiecie, że

| Światło księżyca w pełni ma
być dla oka ludzkiego sto razy
#ilniejszem i jaśniejszem od
światła wszystkich gwiazd ra-
zem wziętych

*

wy-

 

Uczeni obliczyll, te należyty
dobór nasłon | odpowiednie sa-
dzenie 1 pielęgnowanie może
zwiększyć zapas żywności świa-

Jacksona, oraz odezwę „do lu- ta o jedną czwnnq.
du Zjednoczonych Stanów A-

meryki Północnej," prosząc o u-

dzielenie schronienia dla dwóch

trzech tysięcy wygnańców;

ale i ten projekt nie zosfał wy-

Najrzadszą marką, która ist-

nieje tylko w jednym egzem-

plarzu Jost British-Guayana z r.

1856. Na licytacji sprzedano ten

unikat filatelistyczny za $80,000. 
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Organ byłego cesarza Wilhel-

ma „Berliner Lokalanzeiger" pu

blikuje na czele swego pisma

artykuł o sensacyjnym tytule:

„Rada wojenna w Warszawie.

Tajne plany zbrojeniowe Piłsud-

skiego
W nrtykuje tym o charakterze

prowokacyjno - alermującym pl:
smo stwierdza, to rada wojenns,
która w ścisłym kólku odbywa o-
becnie «wo posiedzenia w War.
szawie, zajmuja się kwostją orga-
nizacji wrmji. Z dobrze
mowanych £ródel donoszą, że PH
sudski rozwija przed ścisłą Radą
wojsoną swe plany zbrojeniowe
do wojny. W posiedzeniach bio-
ry udział tylko Inspektorowie ar-
mil, bronl oraz gen. żeligowskł,
Ntydz  śmigty, Skierski, Osiówki,
Norwid Neugebauer. Romer 1 szet
wotabu gen. Piskor. Polsey nacjo-
naliści przechodzą coraz Vczniej
na strong Pilsudskioko ~
Wielką sensację wywołał: rate.

rat „Głosu Narodu", który wyraź
nie oświadcza się za Piłsudskim,
porównywnięc goz Juljuszem Ce.
zarem i Napoleonem. oraz przed»
stawiając go jako największego
męża stanu doby obecnej Reda
któr tego artykułu oświadczył do
słownie. te wkrótce nadejdzie
czas. kiedy Piłwudski wszystkich
powoła pod brof, aby wywalczyć
wielko mocarstwowa stanowisko
dla Polski Podobnie myślą wsry
sey inn! polecy nacjonaliści 1 cie
szą się z tego, że Piłwdski obec
an inalo mow, duto milery!-

ROZMA
Pochodzenie flagiamery- |

kańskiej

7 powodu 150-1ecia niepodie-
głości Stanów Zjednoczonych A-
meryki Północnej, dzienniki an-
pielskie zwracają uwagę, że źró-
dła flagi amerykańskiej należy szu
kać w małej wiosce angielskiej
Warton pod Carnforth

Stoi tam dotychczas dom ro-
dziny przodków Washingtona a
nad drzwiami jego wykuty jest
w kamieniu herb tej rodziny, na
którym widnieje kilka pasów po-
ziomych, z lewej zaś ich strony
u góry pole z kilku gwiazdami

7 tego wynika, że w poszuki-
waniu flagi dla nowej swej ojczy
zny, uwolnionej z pod władzy
Anglii. Washington przypomniał
sobie herh przodków swoich

Rekordy lportowe zwierząt

Nie jest królem zwierząt
lecz człowiek; jednak pod wielo-
ma względami, a zwłaszcza w re-
kordach sportowych gorzej jest
„klasowany" od czworonogów
Mało kto przebiega 100 metrów
wciągu 10 sekund, co robi bez

lew

wysiłku chart pierwszy lepszy
Rekord -wytrzymałości -zawsze
zdobędzie wilk, przenoszący się
w ciągu nocy o 150 kilometrów,
a mergrabny wielbłąd moe dep-
tać całą dobę z szybkością 15 -
20 mil na godzinę Skoki wwyż
są specjalnością dzikiej komicy
Zgrabne to zwierzę daje susy na
wysokość 4 metrów. Jaguar ska-
cze jeszcze wyżej

Nawet w Jotnictwię prześciga-
Albatros umie wy

powietrzne, by
bez zbytniego ryzyka i zmęczenia
przefrunąć o ce a n. Atlantycki
Wspaniały ten ptak, szybujący
bez poruszenia potężnemi skrzy
dłami, natchnął konstruktorów do
budowania samolotów _bezsilni
kowych

 

Losy, które nie odebrano

Wiosenne ciągnienie dolarówki
w Polsce w roku bieżącym tem
się wyróżniło, że szczęśliwy zdo
bywca głównej wygranej zgłosił
się po odbiór pieniędzy dopiero
po upływie kilku tygodni. Wy-
padki tego rodzaju nie sq bynaj-
mniej rzadkością. W bankach pa
ryskich a po części w archiwach
leży 2,069 nieodebranych obli-
gacji i losów loteryjnych. W tej
liczbie czekają na właścicieli dwie

Następne soęjócia x New" Yorku:
united states fueroscar n

ouay
FREDERK V 16 września

nergienie przeprowadze swe. im-
pomujące plany politycine 7bii-
zanie do Anglii zostało powitene z
z wielką radością Organ Pilsad
sklego „Przegląd Wieczorny" 4
n'ówł wczoraj, że Piłsudski zabrał
się do reorgnlzacji urzędów
licyjnych (Wiadomoś
eaikowiete zmyślonu Wrzegiąd
Wieczorny" nie podobnego nie 4&
nosił Przyp. Red) Artykuł koś
czy się stwierdzeniem. że spec jek
ng. troskliwofcly. 1. opieka. coon
I’iliudlh lotnittwo Juz ober

5 fabryk w Polsce produkuje =

nle 1,000 meropianów dla wr m“

Nawet motory do aeropianów P

ska produkuje we własnen sza:

a mlanowlele w ake. tos Urs

oraz w polsko - francuskim towa

rzystwie Arma polska posiada

obecnie więcej loto ków. 1/7

widziano -w budzerie

niemiecki dodaje rzekomo

slenle z Warszawy, że tajne rho

jenia Piłsudskiego są sk eros ins

nietylko przeciwko

1 wschodowi t. J. przertwko Siem

com 1 Rosji sowieckiej jednek

najodpowiedniejszym obiektem ! a

„okrytej chwalą" polsk e/ wr

która zamierza zdobywa! now»

laury, są naturalnie ar

| do bezbronności Nieme
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dzo im się podoba, że Polska o-

becnie jest rzeczywista potęga

Sprytne niemiaszki wol >-
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WPROST DO GDANSKA
nzecią KLARA

Jedyną Bezpośrednią Linja
Nie potrzeba z okrętu na

uni też o W?”
%. co jest prawówóws" wia

$180 Tam i Napowrńi
Trzecią -Turystyczną -Klasą -(była
Długa Klasa), tylko 610 ponad co-
ną zwyczajnej Trzeciej Klasy
jedną stronę, 615 w obie strony.

Jeśit kamiersacie jechać
POLSKI
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KRÓLOWEJ
ALEKSANDER DUMAS

  
(Ciąg dalszy)

- Posłuchaj mnie, pani: niema wolnego
mężczyzny, któryby nie starał się spodobać la-
dnej kobiecie, lecz przyznasz mi też, że jeśli
zalecałem się do ciebie, to tylko przez krótki
czas

- Rzeczywiście - odparta Oliwja -
przez niecały kwadrans

- Musiałem przecież, przekonawszy się,
jak bardzo pani kocha pana de Beausire, ustą-
pić

- O, nie drwij pan ze mnie!
- Nie, na honor! Opierałaś się pani tak

dobrze.
- Wszak prawda?... - zapytała Oliwja,

zachwycona tem, że i ona się oparła.
- Przyznaj pan, że opierałam się znako-

micie!
- Opór pani wynikał z owej wielkiej

miłości - rzekł najspokojniej Cagliostro.
- No, ale pańska miłość nie była zbyt

wytrzymałą - odparła urażona Oliwja.
- Nie jestem jeszcze dosyć starym, do-

syć brzydkim, dosyć głupim lub dosyć bied-
nym, abym potrzebował narażać się na odmo-
wę lub niepowodzenie; czułem, że dla pani za-
wsze pan de Beausire pozostanie drogim i za-
stosowałem się do tego

- O, bynajmniej - zawołała zalotnica
- ja uważam, że opieka, którąś pan nade mną
roztoczył, prawo podawania mi ręki, odwiedza-
nia mnie, dogadzania mi - dają dowód, żeś
pan nie dał jeszcze za wygraną... Nie straciłeś
pan nadziei

Przy tych słowach piękna Oliwja, której
ogniste oczy zbyt długo były bezczynne, spoj-
rzała na swego gościa

- Przyznać muszę, że bystrości pani tru:
dno się oprzeć - rzek! Cagliostro i spuścił o-
czy, aby nie być pożartym dziwnym wzrokiem
Oliwji

- Powracając do Beausire'a - rzekła
dziewczyna, urażona obojętnością hrabiego,-
cóż on robi, gdzie jest ten mój biedny przyja-
ciel?

Cagliostro trochę jeszcze nieśmiały rzek!
- Mówilem, że chciałem was połączyć.
-- Nie mówiłeś pan tego - przerwała

Oliwja z pogardą - ale ponieważ pan teraz
tak twierdzisz, wierzę panu. Mów pan dalej,
dlaczegoś go pan nie sprowadził, to byłby do-
wód współczucia. Czy jest wolny?

Cagliostro, którego ironja Oliwji wcale
nie dziwiła, odparł:

- Dlatego nie sprowadziłem pana de Be-
ausire, bo on... chociaż tak wiele posiadający
rozumu, ma jakąś sprawę z policją.

- | on także? - zawołała, blednąc, Oli-
wja; bo teraz uczuła, że hrabia mówi prawdę

- Także! .powtórzył grzecznie Caglio-
stro

- Cóż takiego zrobił? - zapytała młoda
kobieta

- Doskonały figiel, pyszną sztuczkę,
którą ja nazwałbym żartem, lecz którą ludzie
przesadni jak np. pan de Crosne, wszak zna go
pani... nazywają kradzieżą.

- Kradzieżą? ... Boże mój! - wykrzyk-
nęła wystraszona Oliwja.

- A ładna kradzież ..daje dowód, że Be-
ausire ma silnie rozwinięty zmysł piękna

- Panie, czy on uwięziony? ,
- Nie uwięziony, lecz... opisany
- Możesz mi pan przysiąc, że Beausire

nie uwięziony, że nie grozi mu niebezpieczeń-
stwo?

- Mogę przysiąc, że nie jest uwięziony,
lecz czy nie jest w niebezpieczeństwie?... Ro-
zumiesz przecież, dziecko kochane, że skoro
Już kogoś opiszą i jeszcze za jego osobę nagro-
dę wyznaczą, to wiele osób go śledzi i szuka, a
z wyglądem pana de Beausire, z jego postawą
i jego znanemi zaletami, bardzo łatwo odnaleźć
go można. |

Pomyśl tylko, coby zrobił pan de Crosne! |
Przez ciebie znalazłby Beausire'a - przez Be- |
ausire'a ciebie. 1

- Tak, tak, musi się ukryć. Biedak! ]
ja sę ukryję. Pomóż mi pan, abym mogła wy
jechać z Francji, bo tu jestem zamknięta, du-
szę się i obawiam się, żebym nie popełniła ja.
kiejś nieostrożności. .

- Co pani nazywa nieostrożnością? |
- No - pokazaé sig ludziom, przecha- |

drac si
- Nie przesadzaj pani, nie unoś się, już

i tak jesteś blada, a jak bardziej zmizerniejesz,
pan Beausire kochać cię przestanie. Używaj
powietrza, patrz na ludzi... :
- A - zawolala Oliwja - i pan pow-

stajesz przeciwko mnie, pewnie i pan mnie o-
puści... czy ja panu przeszkadzam?

Ależ... bynajmniej... - odparł chłoś-
no Cagliostro,

 

 

oommmpmome

 - Ja wiem, że mężczyzna, skoro mu się

   

kobieta młoda podoba, mężczyzna tak godny
szacunku jak pan, mężczyzna piękny jak pan,
może się gniewać, może nawet znienawidzieć
szaloną, jeśli mu się opiera. ~O! nie opuszczaj
mnie, panie, nie gub mnie, nie miej dla mnie |
nienawiści!

Oliwja, zalotna i wystraszona, stanęła tuż
obok Cagliostra i objęła go za szyję

- Biedaczko - rzekł Cagliostro - zło-
żywszy przelotny całus na jej czole, jakże ty
się boisz!... Nie sądź tak źle o mnie. Byłaś w
niebezpieczeństwie - przysłużyłem ci się -
myślałem o tobie, zapomniałem o tem... Rów
nież mało żywię dla ciebie nienawiści, jak ty
dla mnie wdzięczności. Ja myślałem o sobie,
ty o sobie - kwita zatem między nami

- O, panie, ileż dobroci! co za wspania-
łomyślność!

Oliwja obiema rączkami objęła hrabiego,
lecz ten popatrzył na nią ze zwykłym spoko
jem i rzekł

 

- Widzisz, Oliwjo, gdybyś mi teraz na-
wet ofiarowała swoją miłość, musiałbym

- Co? - zapytała zarumieniona gryzet-
ka

- Musiałbym cię odtrącić, gdybyś mi o-
finrowała piękne swe ciało, gdyż lubię tylko
uczucie prawdziwe, wolne od obliczeń. Myśla-
łaś, że"jestem interesowany i zostałaś zależną
ode mnie, lecz ja myślałbym, że oddajesz
mi się nie przez miłość, lecz przez
ność; zostańmy więc tem dla siebie, czem by-
liśmy dotąd. Wszak wypełniam twoje życze-
nia, czynię wszystko, aby cię zadowolić

Oliwja opuściła piękne swe ramiona i od-
dalila się poniżona, zawstydzona i oszukana
tą wspaniałomyślnością Cagliostra, na którą
wcale nie liczyła

z. Więc to eee postangwions - ność
hrabia - pozostaję twoim przyjacielem, two-
im zaufanym; będziesz używała domu mojego,
mojej kieszeni, mojego kredytu i..

- | - przerwała Oliwja - powiem so-

ktorych znalam
Wyrazy te wymówiła poważnie i uroczo,

tak, że wywarły pewne wrażenie na tej duszy,
która niegdyś w cele Bolsena

- Od dzisiejszego wieczoru  zamiesz-
kasz ostatnie piętro tego pałacu; mieszkanko
to złożone jest z trzech pokoi; jest to obserwa
torjum nad ulicą Saint - Claude. -Okna wycho
dzą na Menilmontant i na Belleville; niektórzy
będą mogli cię tam widzieć; są to sąsiedzi spo-
kojni, nie potrzebujesz ich się obawiać, nie ma
ją żadnych stosunków i nie będą zastanawiać
sig nad tem, czem jesteś. Pokazuj im się, lecz
nie narażaj na to, abycię przechodnie widzieli,
gdyż ulicę Saint - Claude odwiedzają czasem |
ludzie pana de Crosne
dziesz miała słońce.

Oliwja, ucieszona, klasnęła w rączki
- Czy chcesz, abym cię tam zaprowa-

dził? - zapyta! Cagliostro
- Teraz)
- Tak; czy ci to nie na rękę?
Oliwja przenikliwie spojrzała na Caglio-

stra; serce jej napełniło się błogą nadzieją, my-
ślała, że spełnią się przewrotne jej chęci

- Owszem... - odparła,
- Hrabia wziął latarkę, otworzył własno-

ręcznie kilkoro drzwi; po schodach weszli na
trzecie piętro i ujrzeli się w mieszkaniu, opisa-
nem przez Cagliostro

Oliwja zastała mieszkanko urządzone,
jakby zamieszkałe
- Mogłabym sądzić - zawołała =- że

mnie tu oczekiwano!
- Nie ciebie, lecz mnie; lubię ten pawie

lonik i często tu sypiam,
Spojrzenie Oliwji mieniło się barwami,

jakie spostrzec się dają w źrenicach kotów.
Chciała coś powiedzieć, lecz Cagliostro

zapobiegł temu:

Tam przynajmniej bę

- Nie zbraknie ci tu niczego, panna słu-
żąca przybędzie za kwadrans. panią!

Ukłoniwszy się i uśmiechnąwszy, znikł.
Biedna uwięziona upadła na łóżko: była

zmartwiona, zdziwiona i wyczerpana
- Spanowczo nie pojmuję, co się ze mną

dzieje - wykrzyknęła, śledząc oczyma tego
niezrozumiałego Cagliostra

LXII
PUNKT OBSERWACYJNY

Oliwja położyła się do łóżka po odejściu
służącej, przysłanej przez Cagliostra, lecz spa-
ła mało, gdyż najrozmaitsze myśli, na skutek
rozmowy z hrabią, wywoływały niepokojące,
wpółsenne majaki.

Nie można długo czuć się szczęśliwym,
jeśli po smutku i biedzie - następuje nagle
radość i bogactwo «

(Ciąg dalszy nastąpi).
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| LIST OTWARTY
bie, że są na świecie ludzie zacniejsi, aniżeli ci, |

| Tow. ks. J. Poniatowskiego, Gr.662ZNP.w Chicago, IIL,

j

ee

------

Wyścigi żywych taczek znajdują coraz więcej zwolenników na| pladach morskich, Na rycinie widzimy panny Babe ShelbyEdith Nugent, które otrzymały palmę pierwszeństwa w tak ory

i ©

wyścigu.
 

; w sprawie nieporozumień w Z. C. i ostatniej
decyzji Rady Nadzorczej "

| Szan, Bracia | Siostry Związkowe!
Znowu rmuszes! jesteśmy chwycić

ea ploro 1 skreślić słów parę pod rox
wagę bracl 1 stówtr Z N P, z powo
4u -nowych -niesubordynacyj
dziesięciu całonków Zarządu Ce

g0.-4 powodu bałamuctwa czytelo
ków w pismach z
wieznego przekręcau
stytuej! ZN. P, my, czło
te} wymientonego towarzystwa 1 grupr. widząc zawaięty krnębrność 1 ra. | -koństytuofi przez || tych, którzy praysięguli jej bronić 1przestrzegać 1 obawiając się o dobro,Torwój 1 honor orgwnizacji ZwiązkuNarodowego

-

Polskiego,

:

postanow!it-śmy się odezwać 1 silnym głosem wo-lamy do was bracia i stostry Z. N. POtwóracie orzy 1 zubierzcie równieżgłow w tych

-

Niech głosten będzie taktm, któryby przekonełupartrch prawn konstytu| Clt 1 kreywoprzyaigzcdw, ae 2 ich po.| stepowaniem brać związkowa się nie| godzi 1 nadal spraw związkowych wtem #powób prowadzonych
nie pozwoli

 

 
kowych 1 usta.

 

   

face

tolerować
|

-

Nie elicemy szczegółowo rosstrzy»| 390 wszystkich SDF&W 1 przyczyn: te.ro całego rozdźwięku | zteporomumte:lk, bo o nich wiemy dobrze. bośmyobwerwowal; należycie wszystkie Wyv'
1 byliśmy świadkum! tof key

wdy wielkiej, wyrządzonej organiza.
oll 2. M. P przez odruntęcie od czyn:
60 1 przez dobrego
Imienia. członków Zarządu Ce

£0. mulejszości czyli tak zw
Of. lee: dat po dokońanym takoe
1 wydaniu Ostatniej. decyzji przez Ra-
dę Nadzorca, która zwróctła honor
nielegalnto usuniętym

:

dyrektorom 1
krzywdę wyrządzoną organizacji na-
prawiła, obalając poprzedni stront.
cer | bezprawny (wyrok na pięciu
członków tegot Zarządu Centralnego

Dri&--wobec

-

dokonanego

-

faktu
Przez najwytary lostancję
Crew naszej organizacji 2. N, po
to jest Radę Nadzorczą, którą jest
jedynem według konstytucji  clatem
upoważnionem do załatwiania sporów
1 tłamaczenta konstytucji
Pytamy się was, dziesięciu człon.

ków Zarządu Centralnogo, was, któ-
rzykcte wnieśli w lono organizacji po-
tos nlesgody przez ustawiczne la.
manie konstytucji ! uchwal sejmów,

którzy uważacie stoble zn. wis
ścieteli Związku, u nie za urrgdal-
ków, was, którzy mówiele 1 twierdzi.

cie, że wy właśnie jestościo Twig.

kiem, w resztę uważacie za szomowi-

uy Jakle trzeba odządzić od cacl 1 wia-

ry, smiewzać ich z blotem 1 zbeszcze.

cić publicznie, was. którzy tumante

Iefo przez plama Z. N. P. brać zwią-

kowę, ło Radę Nadzorczą szanujecie

1 do jej decymjit według konstytucji

nakreślonej się zastosujecie,
-

Pytamy

się was dzisiejco robicte z decysję

Rady Nadzorczej? Cay tylko te czę-

Met konstytucji są dla was obowiązu«
Jace, któro są po waszej stronie, a to,
któro są przeciw wam, nic was nio

obshodeg?

Pokatele nam panowie paragrat w

konstytucji, który by dawał adwoka»

ntralne-

opory  

  

  tow! rackowemu prawo, thimacte-

 

n

te

a konstytucji -Wszak  twierdziele,

nie mw prawa ku temu

głowa organlzac! 1. preewodn.

żący Nady Nadzorczej _Odpowiedź

Cle nam, kto nadal to prawo rzezni.

kowi: Malikowi»

się was panowie, gdzie kon.

N P. daje prawo stronte

-do /najwytarogo

sydowniczego, to fest całej Ra-

dy Nadzorczej! Pytamy się was pa

nowie, czy sądzicie, te tylko waw dzie-

więciu ma prawo 1 przywilej korzystać

ze wszystkich praw 1 przywilejów w

Związku, żo tylko wy festoścte Tudt-

ml m font związkowcy u was są po-

mietlem? -My wiemy, te w waszym

osobistym leży Interos'te, aby dyrekto-

rów opozycyfnych do zarządu nie do.

s by was nie pilnowali 1 nie

przeszkudzal! waszemu gabloetow r

Juke

  

  Przyprawamt 1 innym! doć kasę

z ku 1 podwyższać pensje -Czy

rte godzi w. ten sposób pieniędzmi

naszem! gospodarzy?

Wy panowie dobrze wiecie, że unt

p. Szejnert, anl pant Lipesytiska: do

glosowania nie byl! uprawntent, wy

panowie wiecin również, że ci osłon.

kowie Rady Nadzorczej. którzy sa

winda)! w Komisj! Sądownfesej rów

nież głosować w tej sprawie nie mo

xu. W sądownictwie istn'eje roguła

n zresztą zdrowy Tudzki romądek dy-

ktuje, to w drodze wpolacyjnej nie

mogą rozstraygać wprawy cl sędzio

who. przeciw którym apelacja jest

wniertoną

Legalnio za potwierdsentem wyro-

ku padło I! tylko 9 głosów, & więc

w przybliżeniu fedna trzecim człon.

ków Rady Nadzorczej

Mimo takiego wyntku wr panowie

w Kapitolu weigh ferscse kretackich

używacie kruczków. aby tylko nie do.

puścić do zgody, jakiej pragnie nasza

brać związkowe.

Do czego edatacte?

Czy sądziele, to oprócz was wszy:

związkowcy są baranem! | nikt

konstytucji czytać nie umie, tylko wy

w Kapitolu, wy, którzy na konstytu.

ofl diete 1 nią stę przykrywacie?

Konstytucja nie jest do spania, lcs

 

 
no to, aby się do ale) rastorować

Czy tym sposobem w wsszem mnie-

mentu pomagaclo organizacji w jej

rorwoju?

Symbolem -Związku -Narodowego

Polskiego fest zgoda. Ciebie. pante

prozesie żychińsk! pytamy się--boś-

my -byl! świadkami! -gdyś swoim

współkolegom ścisku dłonie t w sgo-

dzie -pracować  przyrzokaleń, .cay

miałby na twe staro lata tak nisko

upaść, to honorowe zobowiązaniem

rzucasz jak wiechciem*" _

sobie „stary wlarnste", żo festoś głó-

wnym winowajcę niezgody w Z. N.

P, boś nie uszanował uchwał sejmów,

boś władzę oddany cenzorowi. pobite

cho'sł przywiaszczyć, boś porwsiał {

sam doprowadzałeń na wywotan'ę in-

try 1 wypowiedzenia postaszeństwa

prawowitej władzy w Związku. Ty,

Dante prefoste sam tumaleć konstytu-

cle 1 dokIndated ręki do nielegalnej

manipulacji pieniędzm! rwiezkowomi

Tr. panie Żychiiński spowo-

dowałoś, to Z. N. P. apychany jest z

  

pladestalu ma. miejsce 1 ku

zadowoleniu naszych wrogów usuwa.

ny jest wstecz od wszelkich spraw

awrodowych - Skoro  umialeś panie

preaesie wzolec ć dysharmonję 1 wal.

kę w lonte organizacji, skoro umiałeś

przez sługę Przyprawę wiewać

tructzng w serca rwlgrkowedw przez

pisma 7. N P. skoro porwollted star-

pa honor 1 (dobre Imig:

pracowntków Zwięzku--będź człowie

kiem jak się należy 1 zajmij stanowi.

sko, jakiego urząd twój wyminga, by |

organizacja nasza nie na

rozwoju 1 powadae, bo naprawdę do ,

svć już tej bezustannej wojny w na

szym kochanym Związku

Zaminat 186 dobrym przykładem |

wy panowie demoralleujecie brać ;

związkową, lekceważąc cenaora. jako :

 

 

 

najwyższego urzędzika 1 Tknorując

Jexo derycie

Cétbyice. powindaieli. gdyby. ogtt

arkowedw. drull robie z was, tak

o jak wy panowie drwicie sobie

nrora?

lnczego nie chcecietego zrozu

, te w każdej subor

cja najważniejszą odgrywa rolę

kmuży rotlect ate kntda organiza

adele brak rubordynac! panuje

wiain'e wy panowle to subordy

przez niestosowanie

 

z takie postępowanie wprowadza.

do Związku niesłychaną korupcje

prevditws. renilizng!

owadaicle: walk t cenzorem za

fatero, to obeony cenzor nie jest

poprzednich.

o, de centor przestrzega usza-

wnla prawa i konstytucji, dlatego,

n'e chco wam pozwolić na. niele.

gang gospodarkę pieniędzmi związ.

kowemt, dlntego szanować go nie

chcecie, dlatego jest kością w garóln

wsszem

Do brucl 1 sióstr związkowych rar

jeszcze odzywamy się ma

tke x corn, prerfrayjete się, sprawom

Związku, lecz nie z punktu partyine-

Ko. Starajcie się poznać: prawdatwy

stan rzeczy, & przekonacie się, że do

ster rządzących wkradła się korupeja

1 partyjne uprzedzenie, w urzęda'ey

zamiast starać się o zdobywanie no-

wych członków do Z N P ! o m

oszczędzenie grosza, by pracowntków

po grupach 1 gminach wynagradrać  

STRONICA 5.

ta teh pracę, patrzą jakby noble tyl-

ko byt polepszyć z krzywdą dla orga-

niracji. - &

KOMITET:-

wojciBCH dALr

JozaP wiziougk,

JOHN WILGA,

A JADACH,

5. KRAKOWSKI

Administracja:-

M -TONASZKIEWICZ, :Proces

JOZREF NIZIOLEK, Wice-Preses,

JÓZEF PIEKARSKI, Sekr. Prot, -

OZBF P GĘRSKI Ser ri.

T STROJNY: Kasjer

   

| Posiedzenie Tow. J. Piłsua-

skiego

Niniejszem zawiadamiam, te poste-

dzanie Towareystwa. Aratale} Pomeer

J. P w New Yorke od-

będzie duis I-go sierpnia b. r., w

Domu Narodowym, pa. 19 St. Marks!

Place, (St Street) -Obecność kat.

dogo członka jes: stanowero połąda»

na, gdyż są bardzo wątóe do

jak również oglądnięcia

nowej sal. posiedzeń

JAX GOLENIA,

JOZEF  SŁOBODZIA

Do „Echistów" i „Mo-

niuszków" :

Bake Prot.  

Ninfejszem zawiadamia stę, to po.

siedzenie komitetu pikutkowego To-

rzystwa dplowu Echo 1 Towary.

stwa Muzycznego Mowtursko odbędzie

się dnia 12-g0 elerpnia, w Domu Na-

fodowym, po. 19-23 St. Place,

New York City.

Ponteriat «xan cerotkt; wige

tig atanowny komitet o jak maflies

niejsze przybycie.

JAN ROZYRAJ Sweety:

Ważne lerlfln—bowów

 

Nintejszem swwiadamia się obywa.
tell, że postedrento .nadzwyczajne
Polskiego Klubu Amerykańskich Oby.
wateli Polskiego Pochodzenia odbęńsie
się dnia I-go sier b. r, w salt
klubowej. po. 87 Avenue A. trzecia
pietro
Z powodu bardzo watnych spraw

które mają być załatwione na tem
powiedzeniu -uprasza -się /obywntal!
sthnowero przybyć na to posiedzenia

JAN KOZYRA, Sekretare

 

 

Brooklyn iokolica

Młody brooklyński lekarz za- |
- - i

ofiarował swoją krew,
ażeby ocalić pacjenta |

Francis Dalton, zamieszkały |
pn. 310 Keap St, był pewny !
śmierci, gdy dt. John Black od- 1
wiedził go w szpitalu św. Kata- |
rzyny. Dalton musiał poddać !
się transfuzji krwi, której nie- |
stety nie było pod ręką. Doktór
Black nie wahał się ani chwil.

 

Obnażywszy rękę do łokcia
umieścił on jeden koniec rury
transfuzyjnej w swojej ręce
wówczas gdy drugi wetknął w
żyły pacjenta. Dalton odrazu
odzyskał siłyi według zdania le-
karzy prawdopodobnie wyzdro-
wieje. Doktór Grant Fischer,
który był obecny przy operacji,
zaznaczył, że nie ma najmniej.
szej wątpliwości, (ż szlachetny
lekarz ocalił życie pacjenta

Ofiara własnej głupoty

Gdymężczyzna ma zamiar za-
wrzeć związek małżeński nie
możecie go ganić za to, że pra-
gnie dowiedzieć się coś nie coś
o. swojej przyszłości przedtem
niż zdobędzie się na krok tak
wielkiej wagi, Ta dziwna lecz
całkiem uzasadniona ciekawość
Hendricks Koyou, lat 26, zamie-
szkałego pn. 49 Atlantic Ave., w
Brooklynie kosztowała go $1,500
w gotówce i dwa pierścionki
ogólnej wartości $600. Podczas
swego pobytu na South Beach,
S. I. Hendricks udal się do wróż-
ki która miała przepowiedzieć
mu jego przyszłość.

„Tak. Będziesz szczęśliwy-
powiedziała mu-sle musisz
zwracać baczniejszą uwagę na
twoje pieniądze. Zawiąż portfel
w tę chusteczkę i połóż go na
piersiach."

Hendricks oddał swój portfel
wróżce. Wróżka zawiązała go
w chusteczkę | oddała ją Hen-
drieksowi zaznaczając, ażeby nie
zaglądał do portfelu gdyż w

 

się nie sprawdzi. Gdy |Hen-
dricks wydał drobnepientądze 1
rozwiązał chusteczkę ażeby wy
dobyć kilka dolarów pieniędzy
już nie było. Natychmiast udał
się on na stację policyjną i przy
był na boardwalk w towarzys-
twie dwóch detektywów Tecz
wróżki już nie znalazł

  

Wycieczka do lasów i wód

Oryginalng w swoim rodzaju wycie
czkę do lasów ( wód, gdkie się
będzie kąpać | używaó lndnych wra
toń, urządza Sokół Polski go. 618 r

| Greenpolnt, w niedzielę Ania 18 sier
pnla do miejscowości zwanej Wood-
sal. Potat, L. 1.
Pomysłowy komitet, składający się

z sokolo go, 618, wyszukał t. ta
więtkowy miejscowość, gdzie mit.
dniey sporta pływackiogo ! wycięci.
kowiczo lefni znajdą swo zadowole-
nio
Wyjazd autobusami w uiedzielę 18

alerpnla, o godtinle Bef reno .Na
wycieczce 10] odbędzie się również
Kontest Piękności w kostfumach ką
Dielowych, Łaskawe aspfrantki .do
tytułu „Miss Sokół 618", raczą o tem
zapamiętać 1 zabrać so soby tak swa
ur «bathing sait", o ts norse się s
tamiarem kypana aig lub brania u-
działu w kontoście

MIEJSCAKĄPIELOWE

Brighton 1° Manhattan
miejsca kąpielowe, botele, tontry, m»
lo do tafice 1 t p. Jechać pooląctem
podziemnym Broadway Stbway 1
Brighton Beach
Coney island (światowe miejsce za»

bawy)-Luna Park, Steepiechase, róż.
be rostywki, prywatne 1 publiczne
kapiele, tańce. Jochać B. M T, West
Bad 1 Seo Bosch Subway lub autobu-
sami s 4204 St. 1 Broadway; motu
też jechać statkiem z Battery Pla

 

  
PA8Y 1 PRZYBORY
DLA OIERPIĄCYCH NA

RUPTURĘ i ŻOŁĄDEK
Użycieoierpienier ! nabezpteczycie się,
Gruecana usługa. Ceny: umiarkowane,

Apteka Wlńskiego
1048 Manhattan Av. przy Freeman st,

.
Wszystko dostaniecie w Aptece Wis
skdego x sikronu iekarstw, prevsorów

|fnomowrsh, tosietowych 1 partumertt
 przeciwnym razie przepowiednia

 

  
 

 

   

GWARANCJA

888 Manhattan Avenue,
  

NAJSTARSZY | NAJWIĘKSZY SKLEP

JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE.

S Zegarki, zegary, pierścionki zaręczynowe
1 ślubne garnitury toaletowe I wszelkiego ro-
dzaju biżuteria po cenach umlqrjgowqpyoh

°F. HOLTHAUSEN, Inc. i

Z KAŻDYM ARTYKUŁEM,

 

Greenpoint-Brooklyn 1
   
 



 

6 STRONICA

 

OBCHODY SIERPNIOWE
urządzone przez Komitety im. Piłsudskiego

 
17 SIERPNIA - New York Dom Narodowy, 19 St. Marka Place,

o godzinie 8-6) wieczorem.

sali Domu Narodowego. Początek o godzinie 8-6) wiecz.

i
21 SIERPNIA - South Brooklyn, Kom. Nr. 4 urządza Obchód w |

|
29 SIERPNIA - Fall River,

7:ej wieczorem
Komitety, które potrzebują

rawczasu zgłosić się do Central

 

Członkowie Stow. Mechaników Polskie

wypełnijcie swój obowiązek, wymieniając swe stare certyj
aby mieć głos na następnym Walnfikaty - na nowe,

Zjeśdzie.
Akcje i należność nadsyłać należy do prezesa komi

tetu Feliksa Popławskiego c. o. Nowy Świat, 24 Unio
Squire New York, N. Y.

 

Mass.,
29 SIERPNIA - New Bedford, Mass.,
6 WRZEŚNIA - Perth Amboy, N. J..

 
w SPRAWIE
DROBNYCH
-OGŁOSZER

udajcie się do najbliższej
stacji w Waszym ąsl'fdx-

" twie, Jeżeli nie jest WAT
wygodnie przyjść do Ad:

-

„NOWEGO
ŚWIATA"

 

BAYONNE, N. J.
Stacje No. 6-

Polonia Photo Studio
37 East 21-st Street

BRONX, N. Y
Stacja No 3-

W. Steinberg
723 Courtlandt Ave.

BROOKLYN. N. Y.
 
Sta
Fifth AvenueCA:-„phenom Shou

70g-§-th Avenue

BOUTH BROOKLYN

 

gracja No 10-

Markowska Hosiery ShOP

90 Nassau: Avenue

GREENPOINT

tacje: No. 18-

Fvoncxlk Statiorery Store

475 Vermont Street.

EAST NEWYORK

 

Stacje No. 16-

”...,wnn. Sabliks
376 Oakland St.

GREENPOINT DOLNY
Masini

Biacja No. 15-
Pszczoła Muslo Stor®

153 Wythe Aven
NORTH SIDE

HARRISON, N. J.
Stace. No H-

Jézef Marchewka
11 North 3rd Street

IRVINGTON, N. 4.
No. 18-

Pani M. Szymkowska
584 Grove Street

JAMAICA, L 1. N. Y.
No. 1-

 

eokt“Hacks”! +

or-oéAsmphln Blvd.1

ELIZABETH, N. J.
Gracja No 16-
"""jgnN PIPAŁA

463-3rd Street

JERSEY CITY, N. J.
o. 11-

4. Grednicki
491 Grove Street
w.

MASPETH, L. 1, N. Y
Gracje Do. *-

INIS MUSIC STORE
Street

a
l
l

|

NEW BRIGHTON, &. 1.
no. +-

sane L. Nadratowski
202 Jersey Street

 

NEWARK, N. J.

47 Jones Street

PASSAIC, N. J.

”uek i Szewczyk:
NOVELTY COMPANY

104 Passaic St._

YONKERS, N. Y.
No. 8-

Michael Winskowakd
426 Walnut Street

  

o godz. 4-6] popol.

o godz. 8-ej wiecz.

w sali parafialnej o godz.

na Obchody mówców, zechcą
K.P., 24 Union Square

Pomledzy polsktm! pasazerami, kt
ray przybyl! do

Amerykuńsiiej 1
stępujące osoby

Bronistawa
kiem

 

JI znajdują się n

Kluczyńska -z
u

  
Mivomtleld -Conn

Kortowski Astoria. 1, 1
Esther Korlowska. Astoria, L. 1
Nickia Korlowska, Astoria, L 1
Idzeta Chrzczon z rodzinę, Phila.

  Anna Duckow. Chicago, N
RoslJa Zielgew clene, Chicago, 111

Parker. Słamtord, Conn
Stanitawa. Michalerka
Michigan

fektewies
line!] Toler

Hamtramck

Sellersville, Pa
Carbondale, Pa

 

Marje Chicago, 1i1
Hronialawa Lewnndowska, Swoyers
je. Pa
Stantsłuw -Kaplno« -

Mase
Jozet Kalisz, Chicago, Ml
Tironfsława -Kostówka.  Woodlawn,

Conn
Pasażerowie -kiórzy -wysiedii -w

Halifax, w

  

Roman Malach. C we. Sask Can
Michael: Mikultk: Whrtewood Man

Canada
File weta Juctymiee Winnipeg

Man. Cin
Jozet Aftanastk, Winnipeg. Man

Canadn
Zrgmunt Krugtt Winuiper, Man

Canada
Ryszard Kruger. Winnipeg, /Man

Canada
Michnel. Raszeruk Winnipeg, Man

! Canada
Miron -Rugara. .Winnipeg. .Men

Canada
Tomasz Zabskt. Winnipeg, -Man

Cana
Stanislnw Labink Winnipeg, Man

| Canada
Dmytro: Srlipak. Winnipeg, Men

Canada
Nas!!  Twankiw Winnipeg.. Man,

Canada
Foret --Winn'per .Man

Canada
Nykoln Rofk Winnineg, Man. Can.
Michael -Dubiel. Winnfper, Man

Canada
Jan Nowak. Winnipeg. Man. Can
Fithieta 'Tokorska Winntpeg .Man

Canada
Afeniy Grantka, Wioniper Man..

Canada
Jiret Reldak, Winnipeg, Man .Can
Jh Muris. Winnineg, Man. Can
Kondrat Lusko, Winnipeg. Man

Canada
Konstanty Korol, Winnipeg. Man

Canada
Anton Makruk, -Winnfper, |Man

Canada *
Plotr Brzeztekt, Winnipeg. Man,

Canada ~
Ludwik Sehopp z rodziną, Win.

nipeg. Man Can
Nikita -Mieluk, |Winnipeg, |Man

Canada.
Grzegorz -Omelemik, -Winnipeg

Man., Ci i
Jun Glor. Winnipeg. Man., Can
Gotib Hole, Winntpeg. Man., Can

stor -Koszu, -Winnfpeg, .Man
Canada.
Ulan Andrernk, Winnipeg, Mary

Canad.
Alexander

Man., Can
Zygmunt Berthold, Winnipeg. Man

Brzeriekt, -Wiantpeg,

| Cenada.
Alexander Bondar, Winnipeg, Man,

Canada
Mitrofan

Man, Can
Homzctaruk, |Winnipeg

Mam Hole, Winnipeg, Man
Juljors

Canada.
Gottleb Ryll, Winnipeg, Man
Bronisław Bucki,

' Michat

Can
Zalent, Winnipeg, Man

Can
Arran, Sask. Ca

Kotlnyu, Driffing River

  Iwan Pullnes, Ttenna, Sark.
Karolina Tomesyk,  Ttenna

Canada.

Can
Sark

Gumola

Mow! pan do chłopu „Przy-

nieś szklankę wody dla tego go-

ścia". Chłopiec wchodzi, trzy-

mając szklankę wody w ręku.

Pan na niego: „Wróć się hulta-

ju, przynieś przecie na talerzu".

Chłopiec się wrócił, wylał wo-

dę na talerz, ! nlosąc mów! do

siebie: „Ciekawy jestem jak ten

P

vl

h.  

| dwie z trzech nagród.

  

  

 

  

 

 
NOWYSWIAT SRODA, 11 SIERPNIA, (WEDNESDAY, A_UGUST11), 1926
 

Z PIKNIKU SOCJALISTOW _

 

(Ciąg dalszy ze str. 2-ej )

grano o nagrody wzłocie wyno-

szące kilkanaście dolarów. Mi-

strzem gry w kręgle okazał się

ob. Dąbkowski, który zdobył

Obywa-

tel Gładysz w trzech rzutach

stracił trzy kulki.

Kontest piękności rozpoczęto

o godzinie piątej. Pan.enki z

godną pochwały energją kolpor:

towały baloty które się cieszy»

ly niezlem p dzeniem. O go-

dzinie dziewiątej kontest zakoń-

czono po sprzedaniu okolo ty-

siąc dwieście balowa Komitet

 

7 Komitetu imiemomitetu mie

W ubiegły poniedziałek odby-

ło się zebranie w Domu Narodo-

wym, na którym o sytuacji w

Polsce mówił ob. W. B. Blaze-

Zaznaczając, że sytuacja
jest

wicz.

polityczna 1 gospodarcza

tak pomyślna w Polsce jak ni-

gdy od powstania państwa, re-

ferent podkreśli przyczyny po-

prawy

Jest ważnem, że w Polsce w
tym roku są wielkie urodzaje

To plus gospodarczy. Ale waż.
niejszy wpływ ma przewrót ma-
Jowy. Rząd porewolucyjny zno
sząc olbrzymią st@pę procento
wą od pożyczek bankowych u-
możliwił przez to ożywienie
przemysłu, «Ten iście rewolucy)
ny krok, okazał się zbawienny
w skutkach dla zdemoralizowa-
nego gospodarstwa kraju

Zjazd w Kielcach, kolosalny w
rozmiarach, jest świadectwem,
że nowe życie 1 nowe energje
panują obecnie w Polsce. Oto
naród polski nareszcie czuje się
naprawdę wyzwolony
cll z siebie ciężar niewiary
ry go tłoczył i teraz zac

  

 

 

  

     
     

   

     

      
  

      

     

  

 

  

  

  

 

     

   

  

głosów. Podziękowanie należy
się także za energiczną i owoc-
ną pracę w sprzedaży biletów
paniom Karolinie Wątrobskiej z
New Yorku, Julji Sablik z Brook-

|lyna, Helenie Burke z Bayonne
i Dorocie Bokanowicz z Jerqey
City. Dodać należy, że szczęślie
we  kontestantki będą mogły

 

chlubnie reprezentować oddział
socjalistów na głównym jesien-|

Wszystkie są |
Na

nym  konteście
piękne i poniżej

ególne w
je panna Szwarc która rzeczy-
wiście zasługiwała na pierwszą
nagrodę. i
Na zakończenie dodać należy

że cała zabawa odbyła się w jak
najlepszym porządku. Komitet

zyl, aby każdego zadowolnié.
spodarz pikniku tow. Grimm

awsze był gdzieś zajęty, to też
czasu do czasu słychać było

ołanie po parku za tow. Grim- ,
nem. Ł
W komitecie pikniku pracowa- W

|

|
|

lat 17

 

 

 

towarzysze" Zięcik, Siekierski,

uć, Gładysz, Maciaszczyk i in-

i. O godzinie dziesiątej zaba.

ę zakończono, goście niechętnie

ozchodzili się do domów wspo- |

inając przyjemną tę zabawę na |

wieżem powietrzu. I

sudskiego Nr. 1-szy |

wierzyć we własne siły i szczę-

śliwa gwiazdę swego Wodza Pit- |

sudsklego |

My tutaj tej radości w kraju, |

nie zdolni jesteśmy zrozumieć

Ale dumni jesteśmy, że doczeka-

AmytoZ chwill, kiedy w Polsce

kwitnie uśmiech radości i sze7g—
ścia

Naród idzie teraz, coraz bar- |
dziej wolny naprzód | wzwy

Jakże radosne muszą być u- |
czucia Twórcy Czynu Sierpnio-
wego | tej teraz przemiany w na
rodzie

Po
wiona dyskusja
Na posiedzeniu omawiano

sprawę Obchodu Sierpniowego,
który odbędzie się we wtorek

 

  

referacie
|

nastąpiła ofy- |

|
|

wieczorem dnia 17 sierpnia /w
Domu Narodowym
Postanowiono jednogłośnieza

prosić do współudziału obok Ra
dy Oświatowej | Komitet wyko-
nawczy Związku Socjalistów
Polskich

Również uchwalono zaprosić
ażeby odśpiewał

kle w Rocznicę
Sierpnfowego, pieśni okoliczno-
śctowe,

  
Czynu

 

 

GÓRNICYODRZUCAJĄ

POŚREDNICTWO KSIĘŻY

Studmowy ."qutrwa dalej
bez widoków na szyb-

ką likwidację

LONDYN, 10 sierpnia. - Dai»
ly Herald donosi, że strajkują»
cy górnicy odrzucili w głosowa

| niu powszechnem oferty kleru,

 

| przy
który zaproponował swe usługi

pertraktacjach związków
z właścicielami kopalń i rządu
Plan biskupów uwzględniał prze
dłużenie subsydjów rządowych
o 4 miesiące, gdyby górnicy
niezwłocznie wrocill do pracy na
dawnych warunkach. Skalę
płac na przyszłość według tego
planu miała opracować komisja
królewska, a w razie nie przy
jęcia tej skal! przez górników

| komisja rozjemcza miała ostate-

 

cznie załatwić spór już od stu
kilku dni paraliżujący górnictwo
i cały przemysł angielski,

Hłówne okręgi, Yorkshire i
| South Wales bezwzględnie sprze
ciwiży się Interwencji biskupów.

PRZYJĘCIE „LWOWA"
W STOLICY ŁOTWY

 

RYGA, 10 sierpnia. - Przy-
był Z Helsingforsu polski statek
szkolny „Lwów". Wielki biały
trzymasztowy żaglowiec z po-
wiewającym na nim polskim
sztandarem zwraca nm siebie
powszechną uwagę. W porcie
tłumy ludzi przyglądają się stat
kowi polskiemu. Cała prasa
miejscowa zamieszcza obszerne
notatki dotyczące historji stat-
ku, jego podróży, załogi itd. Pra
sa zaznacza przytem, Iż dowód-
ca statku komandor Stankie-
wiez był podczas wielkiej wojny
oficerem marynarki rosyjskiej
1 brał czynny udział w walkach
z flotą niemiecką w zatoce rys-
kiej. Komandor Stankiewicz

 

tak dobrze zna tę zatokę,
bywa się zupełnie bez pomocy
miejscowych sterników. W Ry-
dze „Lwów" ma pozostać do
dnia 20-go sierpnia.

że o-

| NIE DOROWNALL PANNIE

DQVER, 10 sierpnia. - Dwaj
znani pływacy Francuz Michel i
Egipcjanin Ishak Helmy napró-
źno usiłowali przepłynąć Kanał |
Angielski tej nocy. Po trzyna
siu godzinach mocowania się z

Jątkowo spokojne, obaj uznali
siebie za zwyciężonych i wsie-
dli do eskortującej ich łodz! Al-
sace, Ta sama łódź towarzyszy

| la oamerykańskiej -pływaczce
| Ederle w jej popisie sportowym.

PASSAIC, N. J.

Olbrzymi ›bgav w Passaic

urządzony staraniem Jeffer-

son Democratic Club

 

 

 
Jefferson Democratic Club w Pam.

1 14-go sierpnia, olbrzymi bazar na
Awletem powietrzu. Nazar odbędzie
się na pustych lotach, naprzeciwko
budynku klubowego 1 będzie rawie
zał zwyke atrakcja świadczące o po-
wodzeniu każdego bazaru

Komitet układu obeczie plany
celu odpowiedniego przeprowadzenia
całego przedsięwzięcia i urządza naj»
rozmaltsze rozrywki tak dis młodych
jak 1 dla starych. Na terento bazaru
zostaną ustawione liczne ktoski, ka-
ruzela 1 huśtawki, miejsce zabawy bę-
dkie udekorowane kolorowemi
pionami, fajerwerki 1 doskonała orkie
stra wypełnię całkowity program.
Urządzenie bazaru wrbudziło duże sa
interesowanie wśród publiczności a
kilka pań otlarowało swoje usługi ko-
mitetowi bazaru
Program rawiera oprócz tego wie.

16 ciekawych atrakcyj 1 niespodzia.
nek | według przypuszczeń prezosa,
pana Jóreta Gadka, ściągnie «ną: pa
bilezności. Dochół z bazaru fójdzie
na pokrycie części wydatków, kwię-
zanych z budową nowego
klubowego, który został ukończony

 

wale urządza w płątek 1 sobotę, 13-50 |

kay

[ C

morzem, które było zresztą wy- |

|

 

ME

 

 rok temu

IN ORIGINAL 

BAYONNE

Lokalny Komitet Jórefa Piłsudskie-
go Nr 3 wraz z Kólkiem Polek przy
Czerwonym Krzyżu w N. I.
urządza dnia 240 sterpnla r. b. ma.
niżestacyjny obchód ku uczczeniu ro
exnicy
Brygadjer Joret
Dziadek kochany

P nasz

traceńców legjonistów obalił słupy
| graniczne zaborców 1 ciemiętycieli
naszych | uwotoit oferyzng naszą r
niewoli aż trzech raborców
Obchód ten odbędzie s ę we wtorek

dnia 24.50 sierpnia r b, o godzinie
siódmej wieczór, w AuditorJum Szko

Publicznej (Public School Nr
przy ul. pomiędzy Brondway a Ave
nie C

Listy bo opesrania

 

 

J. Rode siesta
pom c

s. o
wea
wos
Rinckiews
Tomala
ma

8
Mr. Tarczyński
Nr. 237
Frank Skwara

8
A
F
I
J
Nr

A.

Bóle i choroba sera. -Pan Wiltled
Mongrain z Le Sarre, Que, pls
. Clerpiatem na bóle reumatyczne !
chorobę sercówą. co mię tak bardzo

że zaledwie mogłem chodzić
Wielu lekarzy n e mogło ml pomóc
Po użyciu dwóch butelek Dr. Piotra
iomczo stałem się znów silnym dość,
aby spełniać moje zajęcie" To świe.
tne Tekarstwo zlołowe nigdy nie za-
wodzi, gdy chodzi o doznanie uigt. bez
względu na to juk ciężką jest dr ie
gl'wość Jest ono sprzedawane ber:
pośrednio. nie przez handel
skl Piszele Dr. Peter Fahrney
& Sons Co Washington Blvd
Chicago, 111 (Ogt )
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„Ractawice"

   
 

DR. EDWARD BERO

 

przeniósł: Muru iekorwkieWW A5
29-7th St. pomiędzy Zna i 3rd Av.Telefon, Orchard 168
 
 

  

Tel.: Lenox wi
A. L. CEASAR, M. D

ChorobyOren, ern: Now: Giardia
yom 0 20 SN iThe na
Godan10 do 12 w. potega

 

d Sey wieWY

 

  

  

ajstarszy Specjalista
Ch6réb Meskich64,

117 East 17th St.
NS

  

  

PORADA DARMO"
MEDYCYNA $1.00

Beams Pestertenaine tria,edtiny-d .4 -rano + cageWnt «ddk
 

  

nara 1521
JÓZEF HALICKI, M. D.

Laxanzlonerswas„„w. tuayiu
4 5 do erzór
wTWW. znam.

323 E. 10th Btreet, New York City
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Chroniczne Choroby
Mężczyzn i Kobiet '
Skuteczme Leczone

      

 

wan1 aveteskory. wwatrob» sek,nerwów jekea „S
"Tar*»iOlde jesteście coriy się nmien zo dzie AraceaeNMA

ocanekre.

 

 
Seiom wasss.i chemicena analiza

wraz z garstką zas |

I e
w. k.
Nr. 182
Wojciech Machulski
Władysław Jankowski

Drobne Ogłoszenia
Czynu Sierpoiowego, ktedy to|

Farmy do sprzedania
(Farms for sale)   

 

  

     

    

 

Mała Farma
teo w P Ł A TY
16 MIESIĘCZNIE

New Brunswiek-16,000 8¥6p. Kw.
Daire nem

 

  

  

mor bmce ubs i hoditoy "Reathr[B tou Al._Sok
  » yy em

  

" Realności do sprzedania
(Real Estate for Sale)
 dom murowany, 12wszystkie "ule. W poz powodu wy  «runki mglośić się 35M ›Avemie, róg 25thna parterze -Tweton,I)
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